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 V1  CARPENTIER, Adrien  
Petits codes et lois Carpentier, tome 1 : les cinq codes / par A. Carpentier, Continués 
et mis à jour par Etienne Carpentier. / Paris : librairie du Recueil Sirey, 1929. 18 cm.  
 

V2/1-75  DUVERGIER, J.B. 
Collection complète des lois, décrets, ordonnances et avis du Conseil d'Etat 
suivie d'une  table analytique et raisonnée des matières. 21 cm 
 
V2/1 tome 1  1824  V2/39  tome 39 1840 
V2/2 tome 2  1824  V2/40 tome 40 1840 
V2/3 tome 3  1824  V2/41 tome 41 1841 
V2/4 tome 4  1824  V2/42 tome 42 1842 
V2/5 tome 5  1825  V2/43 tome 43 1844 
V2/6 tome 6  1825  V2/44 tome 44 1845 
V2/7 tome 7  1825  V2/45 tome 45 1845 
V2/8 tome 8  1825  V2/46 tome 46 1846 
V2/9 tome 9  1825  V2/47 tome 47 1847 
V2/10 tome 10 1825  V2/48 tome 48  1848 
V2/11 tome 11 1825  V2/49 tome 49 [s.d] 
V2/12 tome 12 1826  V2/50 tome 50 [s.d] 
V2/13 tome 13 1826  V2/51 tome 51 [s.d] 
V2/14 tome 14 1826  V2/52  tome 52 [s.d] 
V2/15 tome 15 1826  V2/53 tome 53 [s.d] 
V2/16 tome 16 1826  V2/54 tome 54 [s.d] 
V2/17 tome 17 1826  V2/55 tome 55 [s.d] 
V2/18 tome 18 1827  V2/56 tome 56 [s.d] 
V2/19 tome 19 1827  V2/57 tome 57 [s.d] 
V2/20 tome 20 1827  V2/58 tome 58 [s.d] 
V2/21 tome 21 1827  V2/59 tome 59 1859 
V2/22 tome 22 1827  V2/60 tome 60 18601 
V2/23 tome 23 1828  V2/61 tome 61 1861 
V2/24 tome 24 18262   V2/62 tome 62 1862 
V2/25 tome 25 1827  V2/63 tome 63 1863 
V2/26 tome 26 1829  V2/64 tome 64 1864 
V2/27 tome 27 1830  V2/65 tome 65 1865 
V2/28 tome 28 1829  V2/66 tome 66 1866 
V2/29 tome 29 1830  V2/67 tome 67 1867 
V2/30 tome 30 1831  V2/68  tome 68 1868 
V2/31 tome 31 1831  V2/69 tome 69 1869 
V2/32 tome 32 1833  V2/70 tome 70 1870 
V2/33 tome 33 1834  V2/71 tome 71 1871 
V2/34 tome 34 1835  V2/72 tome 72 1872 
V2/35 tome 35 1836  V2/73 tome 73 1873 
V2/36 tome 36 1837  V2/74 tome 74 1874 
V2/37 tome 37 1838  V2/75 tome 75 1875 
V2/38 tome 38 1839 

 
V3/1-2 DUVERGIER, J.B. 

Table générale, analytique et raisonnée des lois, décrets, ordonnances, 
règlements, etc. depuis  1788 jusque et y compris 1830. ouvrage faisant suite  à 
la collection complète des lois, composé pour servir de table particulière à tous les 
recueils de lois, et surtout au bulletin officiel. / Paris :  Guyot et Scribe  éditeurs et 
bureau  de l'administration. 21 cm. 
V3/1 tome 1 1834,   598 p. 
V3/2 tome 2  1838,   764 p.  
 

                                                           
1
 Lacune 

2
 2

ème
 édition 
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V4/1-3 FERAUD-GIRAUD, L. J. D. 

Code des transports de marchandises et de voyageurs par chemin de fer, 2ème édition / 

L.J.D. Feraud-Giraud. / Paris : A. Durand et Pédone-Lauriel éditeurs, 1889. 19 cm. 

 

V4/1 tome premier : transport de marchandises, 446 p. 

V4/2 tome deuxième : transport de marchandises, 392 p.  

V4/3 tome troisième : transport des voyageurs, 430 p. 

 

V5/1-5 LE POITTEVIN, Gustave 

Dictionnaire-formulaire des parquets  et de la police judiciare (7ème édition augmentée 

par L. Saint-Laurens). / par Gustave Le Poittevin. / Paris : librairie Arthur Rousseau. 

22 cm. 

V5/1 tome premier  A-C  1938,  1167 p. 

V5/2 tome second  D-F  1939,  1163 p. 

V5/3 tome troisième  G-O  1950,  1095 p.  

V5/4 tome quatrième P-R 1951,  964 p. 

V5/5 tome cinquième S-W 1952,  795 p. 

 

V6 RENDU, Ambroise 

Code Perrin ou dictionnaire des constructions et de la contiguïté : législation 

complète des servitudes et du voisinage du sol bâti, cultivé ou planté ; de ses produits, 

des engrais, etc. et des établissements classés, des usines, des cours d’eau, du 

drainage et des irrigations, du bornage, de l’affouage, des clôtures urbaines et rurales, 

des voies ferrées, routes, chemins, etc. / par Ambroise Rendu, 5ème édition revue par 

Jean Sirey. / Paris : imprimerie et librairie générale fr jurisprudence Marchal, Billard, 

1880. 821 p. 22 cm. 

 

V7/1-4 SOCIÉTÉ CENTRALE DES ARCHITECTES 

Manuel des lois du bâtiment 2ème édition revue et augmentée. / Paris : librairie 

générale de l’architecture et des travaux publics, Ducher et Cie éditeurs, 1879. 2 

parties (4 volumes). 25 cm. 

 

V7/1 1er  vol.  1ère  partie 

V7/2 1er  vol.  2ème partie 

V7/3 2ème  vol.  1ère partie 

V7/4 2ème  vol.  2ème  partie 

 

 

 

V8 PATEL, Robert, LEJEUNE Georges et AZÉMA-MEUNIER, Georges 
Code annoté des baux commerciaux : recueil du texte et de la jurisprudence mis à 

jour au 1er décembre 1951. / par Robert Patel, Georges Lejeune et Georges Azéma-

Meunier. / Paris : société d’édition de la revue des loyers, 1951, 230 p. 22 cm. 
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V9/1-30 JOURDAN, DECRUSY et ISAMBERT 

Recueil général des anciennes lois françaises, depuis l’an 420 jusqu’à la Révolution 

de 1789, contenant la notice des principaux monuments des mérovingiens, des 

carolingiens et des capétiens, et le texte des ordonnances, édits, déclarations, lettres 

patentes, règlements, arrêts du Conseil, etc. de la troisième race, qui ne sont pas 

abrogés, ou qui peuvent servir, soit à l’interprétation, soit à l’histoire du droit public 

et privé, avec notes de concordance. Table chronologique et table générale analytique 

et alphabétique des matières. / par Jourdan, Decrusy et Isambert. / Paris : Belin –le-

Prieur, libraire-éditeur et Verdière libraire. 21 cm.  

 

V9/1 tome 1  420-1270 V9/16 tome 15  1589-1610 

V9/2 tome 2  1270-1308 V9/17 tome 16  1610-1643 

V9/3 tome 3  1308-1327 V9/18 tome 17 1643-1661 

V9/4 tome 4  1327-1357 V9/19 tome 18  1661-1671 

V9/5 tome 5   1357-1380 V9/20 tome 19  1672-1686 

V9/6 tome 6   1380-1400 V9/21 tome 20  1687-1715 

V9/7 tome 7  1401-1413 V9/22 tome 21  1715-1737 

V9/8 tome 8  1415-1437 V9/23 tome 22  1737-1774 

V9/9 tome 9  1438-1461 V9/24 tome 23  1774-1776 

V9/10 tome 10  1461-1483 V9/25 tome 24  1776-1777 

V9/11 tome 11  1483-1514 V9/26 tome 25  1777-1778 

V9/12 tome 12  1514-1526 V9/27 tome 26  1778-1781 

V9/13 tome 12bis 1514-1546 V9/28 tome 27  1781-1785 

V9/14 tome 13  1546-1559 V9/29 tome 28  1785-1789 

V9/15 tome 14  1559-1589 V9/30 tome dernier table 

 

V10/1-38 BULLETIN LÉGISLATIF DALLOZ 

Bulletin législatif Dalloz. Lois, décrets, arrêtés, circulaires, etc. Textes sans 

commentaire paraissant une fois par mois, suivie d’une table des matières contenue 

dans l’année. / Paris : jurisprudence générale Dalloz.  

Etat de la collection : 1918 à 1955. (38 volumes). 24 cm. 

 

V10/1  1918  V10/20  1937 

V10/2  1919  V10/21  1938 

V10/3  1920  V10/22  1939 

V10/4  1921  V10/23  1940 

V10/5  1922  V10/24  1941 

V10/6  1923  V10/25  1942 

V10/7  1924  V10/26  1943 

V10/8  1925  V10/27  1944 

V10/9  1926  V10/28  1945 
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V10/10  1927  V10/29  1946 

V10/11  1928  V10/30  1947 

V10/12  1929  V10/31  1948 

V10/13  1930  V10/32  1949 

V10/14  1931  V10/33  1950 

V10/15  1932  V10/34  1951 

V10/16  1933  V10/35  1952 

V10/17  1934  V10/36  1953 

V10/18  1935  V10/37  1954 

V10/19  1936  V10/38  1955 

 

V11/1-7 BULLETIN LÉGISLATIF DALLOZ et RECUEIL DUVERGIER 

Bulletin législatif Dalloz. Lois, décrets, arrêtés, circulaires, etc. suivis de tables 

alphabétique et chronologique. / Paris : jurisprudence générale Dalloz.  

Etat de la collection : années 1956 à 1962 (7 volumes). 24 cm. 

 

V11/1  1956 

V11/2  1957 

V11/3  1958 

V11/4  1959 

  V11/5  1960 

  V11/6  1961 

  V11/7  1962 

 

V12/1-19 BULLETIN LÉGISLATIF DALLOZ 

Bulletin législatif Dalloz. Lois, décrets, arrêtés, circulaires, etc. / Paris : jurisprudence 

générale Dalloz.  

Etat de la collection : années 1963 à 1981 (fascicules mensuels non reliés). 24 cm. 

 

V12/1  1963 n°1-23 
V12/2  1964 n°1-23                                                                                                                                                                            
V12/3  1965 n°1-23 
V12/4  1966 n°1-23 (n°13 lacune) 
V12/5  1967 n°1-23 
V12/6  1968 n°1-23 
V12/7  1969 n°1-22  
V12/8  1970 n°1-22 
V12/9  1971 n°1-23 
V12/10  1972 n°1-23 
V12/11  1973 n°1-23 
V12/12  1974 n°1-23 
V12/13  1975 n°1-23 
V12/14  1976 n°1-23 
V12/15  1977 n°1-23 
V12/16  1978 n°1-23 
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V12/17  1979 n°1-23 
V12/18  1980 n°1-23 
V12/19  1981 n°1-6 
 

V13/1-10 BULLETIN OFFICIEL 
Bulletin officiel du Ministère de la Justice. Décrets, arrêtés, circulaires, décisions. / 
Paris : imprimerie nationale. 
 
V13/1  tome 1  1901-1903, 316 p.     
V13/2  tome 2  lacune    
V13/3  tome 3  lacune    
V13/4  tome 4  1907-1908 , 243 p.    
V13/5  tome 5  lacune    
V13/6  tome 6  1911-1912, 355 p. 
V13/7  tome 7   1913-1914, 169 p. 
V13/8  tome 8  1915-1917, 202-124 p. 
V13/9  tome 9  1918-1920, 132, 154 p. 
V13/10  tome 10  1921-1927, 298-209 p. 
 

V14/1-5 RECUEIL GÉNÉRAL DES LOIS 
Recueil général des lois et des arrêts ; lois annotées ou lois, décrets, ordonnances, avis 
du Conseil d’Etat, etc. avec notes historiques, de concordance et de jurisprudence. / 
Paris : librairie du Recueil Sirey. 
Etat de la collection : années 1950 à 1954 (5 volumes). 28 cm 
 
V14/1  1950 
V14/2  1951 
V14/3  1952 
V14/4  1953 
V14/5  1954 
 

V15/1-6 RECUEIL PRATIQUE DE DROIT 
Le Bulletin Dalloz : Petit recueil pratique de droit. / Paris : administration Dalloz.  
Etat de la collection : années 1907 à 1913 (6 volumes). 28 cm. 
 
V15/1  1907 
V15/2  1909 
V15/3  1910 
V15/4  1911 
V15/5  1912 
V15/6  1913 

 
 
 
V16/1-4  DALLOZ DES COMMUNES 

Le Dalloz des communes, recueil de droit administratif à l’usage des maires, 
conseillers municipaux, conseillers généraux  et conseillers d’arrondissement, 
secrétaires de mairie et instituteurs. / Paris : administration Dalloz.  
Etat de la collection : années 1911 à 1914 (4 volumes). 24 cm. 
 
V16/1  1911 
V16/2  1912 
V16/3  1913 
V16/4  1914 
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V17 CARPENTIER, Adrien 

Codes et lois pour la France, l’Algérie et les colonies (douzièmes édition). / par 
Adrien Carpentier. / Paris : imprimerie et Librairie générale de jurisprudence Marchal 
et Billard. 1908, 2058-200 p. 28 cm. 
 

V18 DALLOZ Fils, Ed., VERGÉ, Charles 
Les Codes annotés ; Code de procédure civile annoté et expliqué d’après la 
jurisprudence et doctrine. / par DALLOZ Fils, Ed. et Charles Vergé. / Paris : bureau 
de la jurisprudence générale. 1876, 1329 p. 28 cm.  
 

V19  DALLOZ Fils, Ed., , VERGÉ, Charles  
Les Codes annotés ; Supplément au Code de procédure civile annoté et expliqué 
d’après la jurisprudence et la doctrine. / par  DALLOZ Fils, Ed. et Charles Vergé. / 
Paris : bureau de la jurisprudence générale. 1893, 844 p. 28 cm.  
 

V20 DALLOZ Fils, Ed., VERGÉ, Charles 
Les Codes annotés ; Supplément au code de procédure civile comprenant la loi du 26 
janvier 1892 sur les frais de justice, annoté et expliqué d’après la jurisprudence et la 
doctrine. / par  DALLOZ Fils, Ed. et Charles Vergé. / Paris : bureau de la 
jurisprudence générale. 1893, 617 p. 28  cm.  
 

V21/1-2 DALLOZ Fils, Ed., , VERGÉ, Charles 
Code civil annoté et expliqué d’après la jurisprudence et la doctrine. / par  Dalloz  
Fils et Charles Vergé. / Paris : bureau de la jurisprudence générale. 28 cm. 
 
V21/1 Tome premier (édition 1881) : articles 1 à 1314  1142 p. 
V21/2 Tome deuxième (édition 1874) : articles 1315 à 2281 1291 p. 

 
V22 GARÇON, E. 

Code pénal annoté. / par E. Garçon. / Paris : librairie de la Société du Recueil J.B. 
Sirey et du Journal du Palais. 27 cm. 
Tome premier (éditions 1901-1906) : articles 1 à 405 
Tome second (édition 1911) : articles 406 à 463 

  [Tomes premier et second reliés en un seul volume] 
 
V23/1-4 GRIOLET, Gaston, VERGÉ, Charles 

Nouveau code de procédure civile annoté et expliqué d’après la jurisprudence et la 
doctrine. / publié sous la direction de Gaston Griolet et Charles Vergé. / Paris : bureau 
de la Jurisprudence générale. 28 cm. 
V23/1 tome premier (édition 1910) : articles 1 à 251  803 p.  
 V23/2 tome second (édition 1911) : articles 252 à 473  789 p. 
V23/3 tome troisième (édition 1913) : articles 474 à 672  727 p.  
V23/4 tome quatrième (édition 1922) : articles 672 à 1042  842-49 p.  
 

V24/1-5 GRIOLET, Gaston, VERGÉ, Charles 
Nouveau code civil annoté et expliqué d’après la jurisprudence et la doctrine. / par 
Gaston Griolet et Charles Vergé. / Paris : bureau de la jurisprudence générale. 28 cm.  
 
V24/1 tome premier (édition 1900)   1222 p.  
V24/2 tome deuxième (édition 1901)   1117 p. 
V24/3 tome troisième (édition 1903)  1258 p.  
V24/4 tome quatrième 1ère partie (édition 1905) 1104 p.  
V24/5 tome quatrième, 2ème partie (édition 1907) 2141 p.   
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V25 DALLOZ, Édouard, VERGÉ, Charles, VERGÉ Fils, Ch., GRIOLET, 
Gaston 

Code d’instruction criminelle annoté et expliqué d’après la jurisprudence et la 
doctrine. / par Édouard Dalloz, Charles Vergé, Charles Vergé Fils et Gaston Griolet. / 
Paris : bureau de jurisprudence générale. 1898, 1330 p.  
  

V26  DALLOZ Fils, Ed., VERGÉ, Charles 
Code de commerce annoté  et expliqué d’après la jurisprudence et la doctrine. / par 
Édouard DALLOZ Fils, Ed. et Charles Vergé. / Paris : bureau de la jurisprudence 
générale. 1877, 1085 p. 28 cm.   
 

V27 DALLOZ Fils, Ed., VERGÉ, Charles 
Code forestier des lois qui s’y rattachent et notamment des lois sur la pêche et sur la 
chasse, annoté et expliqué d’après la jurisprudence et la doctrine. / Par Édouard 
Dalloz et Charles Vergé. / Paris : bureau de la jurisprudence générale. 1884, 949 p. 28 
cm. 
 

V28/1-5 DALLOZ, Édouard, VERGÉ, Charles, VERGÉ Fils, Ch., GRIOLET, 
Gaston 

Code des lois politiques et administratives annotées et expliquées d’après la 
jurisprudence et la doctrine. / par Édouard Dalloz, Charles Vergé, Charles Vergé Fils 
et Gaston Griolet. / Paris : bureau de la jurisprudence générale. 29 cm.   
Etat de la collection : 5 tomes 
 
V28/1 tome 1  éd. 1887  
V28/2 tome 2  éd. [s.d.] 
V28/3 tome 2  éd. 1895 
V28/4 tome 4  [lacune] 
V28/5 tome 5  éd. 1898 
 

V29 FRÈREJOUAN DU SAINT, G.  
Code annoté de la législation ouvrière. Code du travail et de la prévoyance sociale. / 
par G. Frèrejouan du Saint. /  Paris : librairie de la Société du Recueil Sirey et du 
Journal du palais. 1908, 610 p. 29 cm. 
 

 
V30/1-5 FUZIER-HERMAN, Ed. 

Code civil annoté. / par Ed. Fuzier-Herman. / Paris : Librairie, rue Soufflot. 27 cm. 
 
V30/1 tome  premier (articles 1 à 636). 1935, 863 p. 
V30/2 tome second (articles 637 à 1047). 1936, 735 p.  
V30/3 tome troisième (articles 1048 à 1314). 1936, 757 p. 
V30/4 tome quatrième (articles 1315 à 1386). 1938, 812 p. 
V30/5 tome cinquième (articles 1387 à 1707). 1940, 626 p. 
 

V31/1-4 SGHAFFHAUSER, Émile  
Les lois nouvelles. Revue de législation et de jurisprudence et revue des travaux 
législatifs. / par Émile  Sghaffauser. / Paris : aux bureaux des lois nouvelles. 25 cm.  
 
V31/1 tome 1   1910, 1111-96 p. 
V31/2 tome 2  1920, 1124 p. 
V31/3 tome 3   1921, 564-792 p. 
V31/4 tome 4  1922, 344-872 p. 
 

V32 RIVIÈRE, H.F., HÉLIE, Faustin et PONT, Paul 
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Codes français et lois usuelles. Décrets et ordonnances, avis du Conseil d’État et 
législation coloniale. / par H.F. Rivière, Faustin Hélie et Paul Pont. / Paris : librairie 
générale de droit et de jurisprudence. 1909. 27 cm. 
 

V33 ANONYME 
Instruction sur le service des amendes et condamnations pécuniaires. / publication 
anonyme,. 1895, 438 p. 27 cm. 
 

V34/1-4 LE POITTEVIN, Gustave 
Dictionnaire formulaire des Parquets et de la police judiciaire (sixième édition). / par 
Gustave Le Poittevin. / Paris : librairie Arthur Rousseau, Rousseau et Cie éditeurs. 
1928. 22 cm. 
 
V34/1 tome premier A-C, 1108 p. 
V34/2 tome second D-F, 1064 p. 
V34/3 tome troisième G-O, 1065 p. 
V34/4 supplément, 388 p.  
 

V35/1-2 SERPILLON, François 
Code criminel ou commentaire sur l’ordonnance de 1670. / par François Serpillon. / 
Lyon : chez les frères perisse, libraires. 1767. 22 cm. 
 
V35/1 tome 1 893 p.  
V35/2 tome 2  1632-50 p.      
 

V36/ 1-31 L’ANCIEN MONITEUR [lacune] 
Réimpression de l’Ancien moniteur depuis la réunion des États généraux jusqu’au 
Consulat (mai 1789-novembre 1799). / Paris : au bureau central, rue Saint-Germain-
des-Prés. 
Collection précédée d’une introduction historique contenant un abrégé des anciens 
États généraux, des assemblées des notables et des principaux évènements qui ont 
amené la Révolution. 28 cm. 
 
V36/1  tome 1  1789 V36/17 tome 17  1793 
V36/2  tome 2 1789 V36/18 tome 18  1793 
V36/3  tome 3 1790 V36/19 tome 19  1794 
V36/4  tome 4 1790 V36/20 tome 20  1794 
V36/5  tome 5 1790 V36/21 tome 21  1794 
V36/6  tome 6 1790 V36/22 tome 22  1794 
V36/7  tome 7 1791 V36/23 tome 23  1795 
V36/8  tome 8 1791 V36/24 tome 24  1795 
V36/9  tome 9 1791 V36/25 tome 25  1795 
V36/10  tome 10 1791 V36/26 tome 26  1795 
V36/11  tome 11 1792 V36/37 tome 27  1796 
V36/12  tome 12 1792 V36/28 tome 28  1796-1797 
V36/13  tome 13 1792 V36/29 tome 29  1797-1799 
V36/14  tome 14 1793 V36/30 tome 30  table A-K 
V36/15  tome 15 1793 V36/31 tome 31  table L-Z 
V36/16  tome 16 1793 
 

V37/1-6 RONDONNEAU, L. 
Collection générale des lois, décrets, arrêtés, sénatus-consultes, avis du Conseil d’État 
et règlements d’administration. / par L. Rondonneau. / Paris : chez Rondonneau et 
Decle, libraires. 1817-1818. 20 cm. 
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V37/1 tome 1 (1ère partie) Assemblée constituante  mai 1789-fév. 1791 
V37/2 tome 1 (2ème partie) Assemblée constituante oct. 1790-fév. 1791 
V37/3 tome 2 (1ère partie) Assemblée constituante mars-19 sept. 1791 
V37/4 tome 3 (1ère partie) Assemblée constituante 20-30 sept. 1791  
      Assemblée législative 1er oct 1791. 20 sep. 1792 
V37/5 tome 3 (2ème partie) Assemblée législative mai-sept. 1792 
V37/6 tome 4 (1ère partie) Convention nationale 21 sep. 1792-6 juin 1794  
 

V38 TRIPIER, Louis 
Les codes français collationnés sur les textes officiels (quarantième édition refondue). 
/ par Louis Tripier. / Paris : librairie Cotillon, F. Pichon successeur, imprimeur-
éditeur. 1887. 1173-86-LXIII p. 25 cm. 
 

V39 TRIPIER, Louis 
Les codes français collationnés sur les textes officiels (quarantième édition refondue). 
/ par Louis Tripier. / Paris : librairie Cotillon, F. Pichon successeur, imprimeur-
éditeur. 1890. 25 cm. 
 

V40  DE VILLARGUE, Rolland 
Les codes criminels interprétés par la jurisprudence et la doctrine (deuxième édition) 
suivi du code  des lois de la presse interprétés par la jurisprudence et la doctrine. / par 
Rolland de Villargues. / Paris : Henri Plon et Marescq Aîné éditeurs. 1864, 891-88 p. 
26 cm.  
 

V41 SÉGÉRAL, Alphonse 
Code pratique de la justice de paix ou traité théorique et pratique des attributions des 
juges de paix en matière civile (5ème édition). / par Alphonse Ségéral. / Montdidier : 
imprimerie administrative et commerciale A. Radenez. 1885. 736-24 p. 22 cm.  
 

 
V42 TRIPIER, Louis 

Les codes français collationnés sur les éditions officielles (troisième édition 
augmentée). / par Louis Tripier. / Paris : librairie de jurisprudence de Cotillon. 1851. 
1478-LXIX p. 25 cm.  

 
V43 RIVIÈRE, H.F. HÉLIE, FAUSTIN et PONT, Paul [lacune] 

Lois usuelles, décrets, ordonnances et avis du Conseil d’État dans l’ordre 
chronologique (dix-septième édition revue, corrigée et augmentée) suivi d’une table 
de concordance et d’une table alphabétique des codes français et du complément. / 
par H.F. Rivière, Faustin Hélie et Paul Pont. / Paris : librairie Marescq Aîné, 
Chevalier-Marescq et Cie éditeurs. 1889, 1832-144-50 p. 27 cm. 
 

V44 RIVIÈRE, H.F. HÉLIE, FAUSTIN et PONT, Paul 
Code français et lois usuelles, avis du Conseil d’État et législation coloniale (trente-
deuxième édition revue, corrigée et augmentée). / par H.F. Rivière, Faustin Hélie et 
Paul Pont. / Paris : librairie générale de droit et de jurisprudence. 1911, 1589-156-50 
p. 27 cm.  
 

V45 RIVIÈRE, H.F. HÉLIE, FAUSTIN et PONT, Paul [lacune] 
Code français et lois usuelles, avis du Conseil d’État et législation coloniale (trente-
neuvième édition revue, corrigée et augmentée). / par H.F. Rivière, Faustin Hélie et 
Paul Pont. / Paris : librairie générale de droit et de jurisprudence. 1911. 27 cm.  
 

V46/1-6 ÉDITS ET DÉCLARATIONS DU ROI 
Recueil des édits et déclaration du Roi, vérifiés, publiés et registrés au Parlement 
séant de Besançon suivi d’une table chronologique et édits & déclarations du Roi, 
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lettres patentes, arrêts du Conseil de Sa Majesté, …. / Besançon : Cl. Jos. Daclin, 
imprimeur ordinaire du Roi, du Parlement. 42 cm 
 
Tome I  1771, 920-XXXIII p.  
Tome II 1772, 960-XXIII p.  
Tome III 1774, 990-XXXVI p.  
Tome IV 1776, 849-XXXX p.  
Tome V  Recueil des édits, déclarations, lettres patentes et arrêts du Conseil des 

Rois Louis XIVet Louis XV, enregistrés à la Cour des comptes, Cour des 
Aides, Domaines et Finances, ci-devant à Dole. 1778, 992 p.  

Tome VI Table alphabétique du Recueil des édits et déclarations du Roi, lettres 
patentes, arrêts du Conseil de Sa Majesté. 1778, 452 p.  

 
V47/1-2 CORPUS JURIS CIVILIS ROMANI 

Corpus Juris Civilis Romani. 1756 
 
Tomus primus  1028 p. 
Tomus secundus 808 p. 
40 cm. 
 

V48/1-3 CORPUS JURIS CANONICI 
Corpus juris canonici per regulas naturali ordine digestas. In tres tomos divisum. / par 
J.P. Gibert. / Lyon, 1737. 
 
Tomus primus  517 p. 
Tomus secundus  620 p.  
Tomus tertius 697 p. 
41 cm.  
 

V49 IACOBO MENOCHII 
Iacobi Menochii (libri duo). / Papiensis, Ivrisc excellentissimi. 1606, 696-101 p. 36 
cm.  
 

V50 DECISONES BURDEGALENSES 
Decisiones Burdegalenses. / Lyon : Dn Boeri Summa. 1612, 1020 p. 34 cm.  
 

V51 DONAT, M. 
Des lois civiles dans leur ordre naturel : le droit public, et lugum delectus (tome 
premier. / par M. Donat. / Paris : Le Breton, imprimeur ordinaire du Roi. 1756. 40 
cm. 
 

V52 DALLOZ Fils, Ed., Édouard, VERGÉ, Charles 
Code pénal annoté et expliqué d’après la jurisprudence et la doctrine suivi d’un 
appendice au code pénal. / par Édouard DALLOZ Fils, Ed. et Charles Vergé. / Paris : 
au bureau de la jurisprudence générale. 1881, 1065-398 p. 28 cm.  
 

V53 DALLOZ Fils, Ed., VERGÉ, Charles, VERGÉ Fils, Ch., GRIOLET, 
Gaston 

Supplément au code pénal annoté et expliqué d’après la jurisprudence et la doctrine. / 
par Édouard DALLOZ Fils, Ed., Charles Vergé, Ch. Vergé Fils et Gaston Griolet. / 
Paris : au bureau de la jurisprudence générale. 1899, 590 p. 28 cm. 
 

V54 DEVILLENEUVE, L.-M., CARETTE, A.-A. 
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Recueil général des lois et des arrêts, avec notes et commentaires, présentant sur 
chaque question le résumé de la jurisprudence et la doctrine des auteurs. / par L.M. 
Devilleneuve et A.A. Carette. Paris. 1845.  
 
1er volume 1791-anXII 
 

V55 ANONYME [lacune] 
Lois annotées ou lois, décrets, ordonnances, avis du Conseil d’État, etc. avec notes et 
commentaires. / Paris : bureau de l’administration du Recueil Sirey. 1849 
 

V56/1-24 SIREY, J.B. 
Recueil général des lois e t des arrêts en matière civile, criminelle, commerciale et de 
droit public. / par J.B. Sirey. / Paris : librairie du Recueil Sirey. 28 cm. 
 
V56/1  tome I  1800-1801   
V56/2  tome II  1801-1802 
V56/3  tome III  1802-1803 
V56/4  tome IV  an XII-1804 
V56/5  tome V  an XIII-1805 
V56/6  tome VI  1805-1806 
V56/7  tome VII  1807 (1ère partie) 
V56/8  tome VII  1807 (2ème partie) 
V56/9  tome VIII  1808  
V56/10  tome X  1810  
V56/11  tome  XI  1811 
V56/12  tome XIII 1813 
V56/13  tome XIV 1814 
V56/14  tome XV  1815 
V56/15  tome XVI 1816 
V56/16  tome XVII 1817 
V56/17  tome XVIII 1818 
V56/18  tome XIX 1819 
V56/19  tome XX  1820 
V56/20  tome XXI 1821 
V56/21  tome XXIII 1823 
V56/22  tome XXV 1825 
V56/23  tome XXVI 1826 
V56/24  tome XXVII 1827 
 

V56/25-31 SIREY, J.B., DEVILLENEUVE, L.-M.3 
Recueil général des lois et des arrêts en matière civile, criminelle, commerciale et de 
droit public. / par J.B. Sirey et L.-M. Devilleneuve. / Paris : librairie du Recueil Sirey. 
28 cm. 

 
V56/25  tome XXIX 1829 
V56/26  tome  XXX 1830 
V56/27  tome XXXI 1831 
V56/28  tome XXXII 1832 
V56/29  tome XXXIII 1833 
V56/30  tome XXXIV 1834 
V56/31  tome XXXVI 1836 
 

                                                           
3
 Par L.-M. Devilleneuve depuis 1829 
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V56/32-49 SIREY, J.B., DEVILLENEUVE, L.-M., CARETTE, A.-A.4 
Recueil général des lois et des arrêts en matière civile, criminelle, administrative et de 
droit public. / par J.B. Sirey, L.-M. Devilleneuve et A.-A. Carette. / Paris : librairie du 
Recueil Sirey. 28 cm. 

 
V56/32  tome XXXVIII 1838 
V56/33  tome XL  1840 
V56/34  tome XLI 1841 
V56/35  tome XLII 1842 
V56/36  tome XLV 1845 
V56/37  tome XLVI 1846 
V56/38  tome XLVII 1847 
V56/39  tome XLVIII 1848 
V56/40  tome XLIX 1849 
V56/41  tome L  1850 
V56/42  tome LI  1851 
V56/43  tome LII  1852 
V56/44  tome LIII 1853 
V56/45  tome LIV 1854 
V56/46  tome LV  1855 
V56/47  tome LVI 1856 
V56/48  tome LVIII 1858 
V56/49  tome LIX 1859 

 
V56/50-62 SIREY, J.B., DEVILLENEUVE, L.-M., CARETTE, A.-A., GILBERT, P.5 

Recueil général des lois et des arrêts en matière civile, criminelle, administrative et de 
droit public. / par J.B. Sirey, L.-M. Devilleneuve, A.-A. Carette et P. Gilbert. / Paris : 
librairie du Recueil Sirey. 28 cm. 

 
V56/50  tome LX  1860 
V56/51  tome LXI 1861 
V56/52  tome LXII 1862 
V56/53  tome LXIII 1863 
V56/54  tome LXIV 1864 
V56/55  tome LXV 1865 
V56/56  tome LXVI 1866 
V56/57  tome LXVII 1867 
V56/58  tome LXVIII 1868 
V56/59  tome LXIX 1869 
V56/60  tome LXX 1870 
V56/61  tome LXXI 1871 
V56/62  tome LXXII 1872 
 

V56/63-69 SIREY, J.B., DEVILLENEUVE, L.-M., CARETTE, A.-A., GILBERT, P., 
DE COUDER, RUBEN6 

Recueil général des lois et des arrêts en matière civile, criminelle, administrative et de 
droit public. / par J.B. Sirey, L.-M. Devilleneuve, A.-A. Carette, P. Gilbert et Ruben 
De Couder. / Paris : librairie du Recueil Sirey. 28 cm. 
 
V56/63  tome LXXIII 1873 

                                                           
4
 Par L.-M. Carette depuis 1838 

5
 Par P. Gilbert depuis 1860 

6
 Par Ruben De Couder depuis 1873 
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V56/64  tome LXXIV 1874 
V56/65  tome LXXV 1875 
V56/66  tome LXXVI 1876 
V56/67  tome LXXVII 1877 
V56/68  tome LXXVIII 1878 
V56/69  tome LXXIX 1879 
 

V56/70-94 SIREY, J.B., DEVILLENEUVE, L.-M., CARETTE, A.-A., GILBERT, P., 
DE COUDER, Ruben, JESSIONESSE, C.-L.7 

Recueil général des lois et des arrêts en matière civile, criminelle, administrative et de 
droit public. / par J.B. Sirey,  L.-M. Devilleneuve, A.-A. Carette, P. Gilbert, Ruben 
De Couder et C.-L. Jessionesse. / Paris : librairie du Recueil Sirey. 28 cm. 
 
V56/70  tome LXXXI 1881 
V56/71  tome LXXXII 1882 
V56/72  tome LXXXIII 1883 
V56/73  tome LXXXIV 1884 
V56/74  tome LXXXV 1885 
V56/75  tome LXXXVII 1887 
V56/76  tome LXXXVIII 1888 
V56/77  tome LXXXIX 1889 
V56/78  tome XC  1890 
V56/79  tome XCI 1891 
V56/80  tome XCII 1892 
V56/81  tome XCIII 1893 
V56/82  tome XCIV 1894 
V56/83  tome XCV 1895 
V56/84  tome XCVI 1896 
V56/85  tome XCVII 1897 
V56/86  tome XCVIII 1898 
V56/87  tome XCIX 1899 
V56/88  tome C  1900 
V56/89  tome CI  1901 
V56/90  tome CII  1902 
V56/91  tome CIII 1903 
V56/92  tome CIV 1904 
V56/93  tome CV  1905 
V56/94  tome CVI 1906 
 

V56/95-110 SIREY, J.B., DEVILLENEUVE, L.-M., CARETTE, A.-A., GILBERT, P., 
DE COUDER, RUBEN, JESSIONESSE, C.-L., DE GOURMONT, O.8 

Recueil général des lois et des arrêts en matière civile, criminelle, administrative et de 
droit public. / par J.B. Sirey,  L.-M. Devilleneuve, A.-A. Carette, P. Gilbert, Ruben 
De Couder, C.-L. Jessionesse et O. Gourmont. / Paris : librairie du Recueil Sirey. 28 
cm.    
 
V56/95  tome CVII 1907 
V56/96  tome CVIII 1908 
V56/97  tome CIX 1909 
V56/98  tome CX  1910 
V56/99  tome CXI 1911 

                                                           
7
 Par C.-L. Jessionesse depuis 1881 

8
 Par O. De Gourmont depuis 1907 
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V56/100  tome CXII 1912 
V56/101  tome CXIII 1913 
V56/102  tome CXIV 1914 
V56/103  tome CXV 1915 
V56/104  tome CXVI 1916 
V56/105  tome CXVII 1917 
V56/106  tome CXVIII 1918-1919 
V56/107  tome CXIX 1920 
V56/108  tome CXX 1921 
V56/109  tome CXXI 1922 
V56/110  tome CXXII 1923 
 

V56/111-116 SIREY, J.B., DEVILLENEUVE, L.-M., CARETTE, A.-A., GILBERT, P., 
DE COUDER, RUBEN, JESSIONESSE, C.-L., DE GOURMONT, O., 
ROUSSEAU, Henri9 

Recueil général des lois et des arrêts en matière civile, criminelle, administrative et de 
droit public. / par J.B. Sirey,  L.-M. Devilleneuve, A.-A. Carette, P. Gilbert, Ruben 
De Couder, C.-L. Jessionesse, O. Gourmont et Henri Rousseau. / Paris : librairie du 
Recueil Sirey. 28 cm. 
 
V56/111  tome CXXIII 1924 
V56/112  tome CXXIV 1925 
V56/113  tome CXXV 1926 
V56/114  tome CXXVI 1927 
V56/115  tome CXXVII 1928 
V56/116  tome CXXVIII 1929 
 

 
 
 
 
V56/117-122 SIREY, J.B., DEVILLENEUVE, L.-M., CARETTE, A.-A., GILBERT, P., 

DE COUDER, RUBEN, JESSIONESSE, C.-L., DE GOURMONT, O., 
ROUSSEAU, Henri, AUDIAT, Louis10 

Recueil général des lois et des arrêts en matière civile, criminelle, administrative et de 
droit public. / par J.B. Sirey,  L.-M. Devilleneuve, A.-A. Carette, P. Gilbert, Ruben 
De Couder, C.-L. Jessionesse, O. Gourmont, Henri Rousseau et Louis Audiat. / 
Paris : librairie du Recueil Sirey. 28 cm. 
 
V56/117  tome CXXIX 1930 
V56/118  tome CXXX 1931 
V56/119  tome CXXXI 1932 
V56/120  tome CXXXII 1933 
V56/121  tome CXXXIII 1934 
V56/122  tome CXXXIV 1935 
 

V56/123 SIREY, J.B. 
Recueil général des lois et des arrêts en matière civile, criminelle, administrative et de 
droit public. Journal du Palais suivi  des Pandectes françaises périodiques. /par Louis 
Audiat. / Paris : librairie du Recueil Sirey. 

                                                           
9
 Par Henri Rousseau depuis 1924 

10
 Par Louis Audiat depuis 1930 
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Table quinquennale alphabétique et chronologique. 1936-1940. 28 cm.  
 

V56/124-130 SIREY, J.B., DEVILLENEUVE, L.-M., CARETTE, A.-A., GILBERT, P., 
DE COUDER, RUBEN, JESSIONESSE, C.-L., DE GOURMONT, O., 
ROUSSEAU, Henri, AUDIAT, Louis 

Recueil général des lois et des arrêts.  Journal du Palais suivi  des Pandectes 
françaises périodiques. / par J.B. Sirey,  L.-M. Devilleneuve, A.-A. Carette, P. 
Gilbert, Ruben De Couder, C.-L. Jessionesse, O. Gourmont, Henri Rousseau et Louis 
Audiat. / Paris : librairie du Recueil Sirey. 28 cm. 
 
V56/124  1945 
V56/125  1946 
V56/126  1947 
V56/127  1948 
V56/128  1949 
V56/129  1950 
V56/130  1951  
 

V57  GAZIER, Henri 
Commentaire de la loi du 1er juillet 1938 et du dernier état législatif et 
jurisprudentiel sur les accidents du travail et les maladies professionnelles. 
(Supplément à la huitième édition du traité d’Adrien Sachet, conseiller à la Cour de 
cassation). / par Henri Gazier. / Paris : Librairie du recueil Sirey. 1939, 586 p. 21 
cm. 

 
V58/1-3 SIREY, J.B. 

Législation de la guerre de 1914 à 1918. Lois, décrets, arrêtés ministériels et 
circulaires ministérielles. / Paris : librairie de la société du Recueil Sirey. 25 cm.  
 
V58/1 1er volume  1914-1916 
V58/2 2ème volume  1917 
V58/3 3ème volume  1918 
 

V59 GRIOLET, Gaston, VERGÉ, Charles 
Code forestier suivi des lois sur la pêche et la chasse et code rural avec annotations 
d’après la doctrine et la jurisprudence (onzième édition revue, corrigée et augmentée). 
/ par Gaston Griolet et Charles Vergé. / Paris : librairie Dalloz. 1913, 279-16 p. 16 
cm. 

 
V60/1-6 CHAUVEAU, Adolphe, HÉLIE, Faustin 

Théorie du code pénal (6ème édition). / par Adolphe Chauveau et Faustin Hélie, annoté 
et mise au courant de la législation et de la jurisprudence par Edmond Viley. / Paris : 
imprimerie et librairie générale de jurisprudence  Marchal et Baillard, imprimeurs-
éditeurs. 1887-1888. 22 cm.  
Edition en six volumes. 
 
V60/1 tome 1 
V60/2 tome 2 
V60/3 tome 3 
V60/4 tome 4 
V60/5 tome 5 
V60/6 tome 6  
 

V61/1-2 FRÉMY-LIGNEVILLE 
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Traité de la législation des bâtiments et constructions comprenant les règles en 
matière de devis et marchés, construction, servitudes, location, réparations, voirie, 
police des bâtiments,  etc. (2ème édition refondue et mise au courant par E. Perriquet). 
/ par Frémy Ligneville. / Paris : imprimerie et librairie générale de jurisprudence 
Marchal, Billard et Cie, imprimeurs-éditeurs. 1881. 22 cm. 
Edition en 2 volumes 
 
V61/1 tome 1 
V61/2 tome 2 

 
V62 DAVIEL, A. 

Traité de la législation et de la pratique des cours d’eau (3ème édition revue et 
augmentée). / par A. Daviel. / Paris : Charles Hingray librairie, Cosse et Delamotte 
libraires. 1845, 523-50 p. 22 cm.  
 
Tome troisième : commentaire de la loi du 29 avril 1845 sur les irrigations.  
 

V63/1-3 SACHET, Adrien,    
Traité théorique et pratique de la législation sur les accidents du travail et les 
maladies professionnelles (8ème édition revue). / par Adrien Sachet. / Paris : librairie 
du Recueil Sirey. 23 cm.  
 
V63/1 Tome I / par François Casteil. 1934, VI-749 p. 
V63/2 Tome II / par Henri Gazier. 1936, 680 p. 
V63/3 Tome III / par Henri Gazier. 1937, 731 p. 
 

V64/1, 9 PONT, Paul [lacune] 
Explication théorique et pratique du Code Napoléon contenant l’analyse critique des 
auteurs et de la jurisprudence : commentaire-traité des petits contrats et de la 
contrainte par corps. / par Paul Pont. / Paris : Cotillon, libraire du Conseil d’Etat. 22 
cm. 
 
V64/1 tome premier. Prêt, dépôt et séquestre, contrats aléatoires, mandats. 1863, 

630 p. 
V64/9 tome neuvième. Cautionnement, transactions, contrainte par corps, 

nantissement. 1867, 720 p. 
 

V65 MARCADÉ, V. 
Explication théorique et pratique du code Napoléon contenant l’analyse critique des 
auteurs et de la jurisprudence ou commentaire-traité théorique et pratique de la 
prescription. / par V. Marcadé. / Paris : Cotillon, éditeur-libraire du Conseil d’État. 
1854, 316 p. 22 cm. 
 

V66/1-8 LOCRE, Baron 
La législation civile, commerciale et criminelle de la France, ou commentaire et 
complément des codes français, titrés, savoir : le commentaire de la conférence avec 
le texte des codes et, entre eux, des procès-verbaux du Conseil d’État qui contiennent 
des discussions du code civil, du code de commerce, du code de procédure, du code 
d’instruction criminelle et du code pénal (…) le complément, des lois antérieures 
auxquelles les codes se réfèrent ; des lois postérieures qui les étendent (…) le tout 
précédé de prolégomènes (…). / par le Baron Locre. / Paris : Treuttel et Würtz, 
libraires. 1828-1830. 21 cm.  
 
V66/1 Tome douzième Code civil articles 1101-1369, 600 p. 
V66/2 Tome treizième Code civil articles 1370-1581, 487 p. 
V66/3 Tome quatorzième Code civil articles 1582-1873, 568 p. 
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V66/4 Tome quinzième [lacune] 
V66/5 Tome seizième [lacune] 
V66/6 Tome dix-septième Code de commerce articles 1-109, 540 p. 
V66/7 Tome dix-huitième Code de commerce articles 110-436, 527 p. 
V66/8 Tome dix-neuvième Code de commerce articles 437-61, 608 p 
 

V67 ORTOLAN, J.L.E., LEDEAU, L. 
Le ministère public en France : traité et code de son organisation, de sa compétence et 
de ses fonctions dans l’ordre politique, judicaire et administratif. / par J.L.E. Ortolan 
et L. Ledeau. / Paris : chez Fanjat Aîné, libraire-éditeur. 1831, 380 p. 22 cm.  
 

V68 BULLETIN LÉGISLATIF DALLOZ ET RECUEIL DUVERGIER 
[lacune] 

Lois, décrets, arrêtés, circulaires, etc. / Paris : jurisprudence générale Dalloz.  
État de la collection : années 1956-1959. 25 cm. 
 

V69 BULLETIN LÉGISLATIF DALLOZ [lacune] 
Bulletin législatif : ordonnances, lois, décrets, arrêtés, circulaires, etc. Travaux 
législatifs, réponses des ministres. / Paris : jurisprudence générale Dalloz.  
État de la collection : années 1934-1935. 25 cm.  
 

V70 BULLETIN OFFICIEL [lacune] 
Bulletin officiel du ministère de la Justice : décrets, arrêtés, circulaires, décisions. / 
paris : imprimerie nationale. 23 cm.  
 
Volume 1 1901-1903, 245-243 p. 
Volume 2 1907-1908, 278-209-316 p. 
 

 
 
V71 DALLOZ, VERGÉ, Charles 

Les codes annotés. Code de l’enregistrement, du timbre, des droits d’hypothèque, des 
droits de Greffe. / par  Dalloz et Charles vergé. / Paris : bureau de la jurisprudence 
générale. 1878, 709 p. 28 cm.  
 

V72/1-16 LÉGISLATION DE L’OCCUPATION 
Législation de l’Occupation. Recueil des lois, décrets, ordonnances, arrêtés et 
circulaires des Autorités allemandes et françaises, promulgués depuis l’Occupation, 
avec index analytique. 22 cm.  
 
V72/1 tome I mai-septembre 1940    
V72/2 tome II octobre-décembre 1940 
V72/3 tome III janvier-mars 1941 
V72/4 tome IV avril-juin 1941 
V72/5 tome V juillet-septembre 1941 
V72/6 tome VI octobre-décembre 1941 
V72/7 tome VII janvier-mars 1942 
V72/8 tome VIII avril-juin 1942   
V72/9 tome IX juillet-septembre 1942 
V72/10 tome X octobre-décembre 1942 
V72/11 tome XI janvier-mars 1943 
V72/12 tome XII avril-juin 1943 
V72/13 tome XIII juillet-septembre 1943 
V72/14 tome XIV octobre-décembre 1943 
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V72/15 tome XV janvier-mars 1944 
V72/16 tome XVI  avril-juin 1944 

 
V73 ANONYME 

Code des douanes  de France, dispositions réglementaires. 1 publication anonyme. 
[s.d], 640 p. 26 cm. 
 

V74/1-45 BLOCK, Maurice  
Revue générale d’administration, paraissant tous les mois. / par Maurice Block. / 
Paris : Berger-Levrault et Cie, libraires-éditeurs. 22 cm.  
État de la collection : années 1878-1922 
 
V74/1  1878  V74/24  1901    
V74/2  1879 [lacune] V74/25  1902 
V74/3  1880  V74/26  1903 
V74/4  1881  V74/27  1904 
V74/5  1882  V74/28  1905 
V74/6  1883  V74/29  1906 
V74/7  1884  V74/30  1907 
V74/8  1885  [lacune] V74/31  1908 
V74/9  1886  [lacune] V74/32  1909 
V74/10  1887  V74/33  1910 
V74/11  1888  V74/34  1911 
V74/12  1889  V74/35  1912 
V74/13  1890  V74/36  1913 
V74/14  1891  V74/37  1914 
V74/15  1892  V74/38  1915 
V74/16  1893  V74/39  1916 
V74/17  1894  V74/40  1917 
V74/18  1895  V74/41  1918 
V74/19  1896  V74/42  1919 
V74/20  1897  V74/43  1920 
V74/21  1898  V74/44  1921 
V74/22  1899  V74/45  1922 
V74/23  1900 

 
V75 (cote vacante) 
 
V76/1-3 RECUEIL SIREY 

Lois, décrets, avis du Conseil d’État, etc. avec annotations. / Paris : imprimerie de 
Gosse et J. Dumaine. 27 cm.  
 
V76/1 1er volume  1855-1860 
V76/2 2ème volume 1861-1865 
V76/3 3ème volume 1866-1869 
 

V77 LAMOUZELE,  
Code annoté de la procédure des Conseils de préfecture. / par  Lamouzele. / Paris : 
librairie de la société du Recueil Sirey. 1903, 2009. 22 cm. 
 

V78 DUGUIT, Léon, MONNIER, Henri, BONNARD, Roger. 
Les constitutions et les principales lois politiques de la France depuis 1789. / par 
Léon Duguit, Henri Monnier et continué par Roger Bonnard. / Paris : librairie 
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générale de droit et de jurisprudence, R. Pichon & R. Durand-Auzias. 1943, 564 p. 
23 cm. 

V79 DOUSSAUD, Alfred 
Commentaire de la loi du 22 juillet 1889 sur la procédure à suivre devant les 
Conseils de préfecture. / par Alfred Doussaud. / Paris : imprimerie et librairie 
générale de jurisprudence Marchal & Billard, imprimeurs-éditeurs. 1891, 550 p. 23 
cm. 
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V80 JOLY, André 
Dictionnaire du droit des sociétés anonymes (réformes, réponses écrites, recueil 
administratif, de jurisprudence, bibliographie et doctrine). / par André Joly. 1937-
1948. 28 cm. 
 

V81 LE BRUN, Denis, ESPIARD DE SAUX, François-Bernard 
Traité des successions divisé en quatre livres (nouvelle édition). / par Denis Le Brun 
et François-Bernard Espiard de Saux. / Paris : chez Brocas, libraire, avec 
approbation et privilège du Roi. 42 cm. 
Tomes I-IV en 1 seul volume 
 
Tome I  De ceux à qui l’on succède et de ceux qui succèdent 
Tome II Des choses auxquelles on succède 
Tome III Des manières de succéder 
Tome IV Des charges de succession 

 
V82 BONNAUD-DELAMARRE, Roger 

Attributions juridiques des préfets et sous-préfets. / par Roger Bonnaud-Delamarre. 
/ Monte-Carlo : André Sauret, éditions du livre. 1951, 595 p. 28 cm. 
 

V83 CHAMPONNIERE, M. 
De la propriété des eaux courantes, de droit des riverains, et de la valeur actuelle 
des concessions féodales. Ouvrage contenant l’exposé complet des institutions 
seigneuriales et le principe de toutes les solutions de droit qui se rattachent aux lois 
abolitives de la féodalité. / par M. Champonnière. / Paris : Charles Hingray, libraire-
éditeur. 1846, XV-792 p. 21 cm. 
 

V84 DUNOD DE CHARNAGE 
Observations sur les titres de droits de justice, des fiefs, des cens, des gens mariés et 
des successions, de la coutume du Comté de Bourgogne avec des traités à l’usage 
de la même province sur les institutions contractuelles, la puissance paternelle, les 
sociétés tacites, les baux à cheptel et une dissertation sur les incendies. / par Dunod 
de Charnage (ancien avocat au Parlement et professeur royal de droit canonique). / 
Besançon Daclin. 1756, 708-XX p. 25 cm. 

 
V85 GIDE, Paul 

Étude sur la condition privée de la femme dans le droit ancien et moderne et en 
particulier sur le sénatus-consulte vellérien. / par Paul Gide. : Paris : Durand et 
Pédone-Lauriel, Ernest Thorin, libraires-éditeurs. 1867, VII-563 p/ 23 cm.  
 

V86/1-8 LAURENT, F. 
Droit civil international. / par F. Laurent. / Bruxelles : Bruylant-Christophe & Cie, 
éditeurs, et Paris : librairie A. Marescq Aîné. 1880-1881. 23 cm. 
Etat de la collection : 8 tomes 
 
V86/1 tome 1 
V86/2 tome 2 
V86/3 tome 3 
V86/4 tome 4 
V86/5 tome 5 
V86/6 tome 6 
V86/7 tome 7 
V86/8 tome 8 
 

V87/1-2 BEAUTEMPS-BEAUPRÉ, C.J. 
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De la portion des biens disponibles et de la réduction. / par C.J. Beautemps-
Beaupré. / Paris : Auguste Durand, libraire. 22 cm. 
 
V87/1 tome premier de la portion des biens disponibles. 1855, 541 p. 
V87/2 tome second  de la réduction. 1856, 520 p.  
 

V88/3-4 ROSSI, P. 
Œuvres complètes de P. Rossi (publiées sous les auspices du gouvernement italien). 
Cours de droit constitutionnel professé à la faculté de droit de Paris, recueilli par 
M.A. Porée, procédé d’une introduction par M.C. Bon-Compagni. / par P. Rossi. / 
Paris : librairie de Guillaumin et Cie, éditeurs. 1867.  22 cm. 
 
V88/3 tome 3 463 p. 
V88/4 tome 4 412 p.  

 
V89/1-7 BATBIÉ, A.  

Traité théorique et pratique de droit public et administratif. / par A. Batbie. / Paris : 
Cotillon, libraire du Conseil d’État, éditeur de la revue critique de législation et de 
jurisprudence, etc. 23 cm. 
 
V89/1 tome I Introduction générale. 1862, 496 p.  
 
V89/2 tome II Sciences auxiliaires : économie politique et statistique. 
Droit public : égalité civile, liberté individuelle, inviolabilité de la propriété, secret 
des lettres, liberté de la presse. 1862, 520 p. 
 
V89/3 tome III Droit public (suite) : liberté religieuse, liberté 
d’enseignement, liberté de l’industrie et du travail, liberté de réunion et 
d’association, droit de pétition, gratuité et publicité de la justice, vote de l’impôt et 
des dépenses publiques, responsabilité des agents du gouvernement séparation des 
pouvoirs, grand pouvoir de l’État, pouvoir législatif, pouvoir exécutif, ministres, 
Haute cour de justice, droit constitutionnel comparé. 1860, 580 p.  
 
V89/4 tome IV Administration : divisions administratives, division 
générale des fonctionnaires, organisation du pouvoir central, administration 
départementale, administration de l’arrondissement, administration municipale. 
Droit comparé, administration municipale : organisation spéciale des villes de Paris 
et de Lyon, Cité de Londres, décentralisation et centralisation. Employés et agents 
d’exécution, armée de terre et de mer. 1863, 580 p.  
 
V89/5 tome V Droit administratif. Personnes morales : état, département, 
commune, section de commune, cures, séminaires, consistoires, synagogues, 
associations syndicales, sociétés de secours mutuel, autorisation de plaider. Division 
des choses : domaine public, routes, chemins de fer, fleuves, chemins vicinaux, rues 
et places. Domaine privé : domaines engagés, bois et forêts, marais, mines minières 
et carrières ; établissements insalubres, brevets d’invention. 1864, 624 p.  
 
V89/6 tome VI Droit administratif : I. Servitudes d’utilité publique : voirie, 
halage, cimetières, places de guerre. II. Impôts : foncier,  taxe de mainmorte, 
personnel, mobilier, portes et fenêtres, patentes, boissons, douanes. III. Sel, sucre, 
porte, tabac, cartes, poudres, voitures, navigation, enregistrement, timbre, taxes 
départementales et communales, prestations, chiens, taxes assimilées, octrois. 1867, 
587 p.  
 
V89/7 tome VII Droit administratif : I. Manière d’acquérir (suite), 
expropriation pour cause d’utilité publique, travaux publics, dettes de l’État, 
pensions, déchéances. II. Compétences, juridictions et procédures. Contentieux, 
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conflits, juridictions administratives. Ministres, Conseils de préfecture, Préfets, 
maires, commissions, autorités universitaires, Cour des comptes, procédure 
administrative. 1868, 770 p. 

 
V90/1-3 SERRIGNY, D. 

Traité de l’organisation, de la compétence et de la procédure en matière 
contentieuse administrative dans leurs rapports avec le droit civil. / par D. Serrigny. 
/ Paris : Auguste Durand, libraire-éditeur. 1865. 22 cm. 
[Edition en trois volumes] 
 
V90/1 tome 1 
V90/2 tome 2 
V90/3 tome 3 
 

V91/1-4 VOET, Johannis 
Commentarius ad pandectas. Editio nova multis endis expurgata, cui, praeter 
indicem alphabeticum generalem , nunc primum accessit tabula secundum ordinem 
codicum gallicorum disposita. / par Johannis Voet. / Parisiis : apud Gauthier fratres, 
bibliopolas et vesontione apud eosdem. 1829. 27 cm.  
 
V91/1 tome primus  738 p. 
V91/2 tome secundus 702 p.  
V91/3 tome tertius  692 p. 
V91/4 tome quartus  679 p. suivi de Index generalis 
Suivi de table des commentaires de Johannis Voet sur les pandectes, analysés dans 
leurs rapports avec chacun des cinq Codes français. / Paris Gauthier frères. 1841, 
187 p. 
 

V92/1-7 DUFOUR, Gabriel 
Traité général de droit administratif appliqué ou exposé de la doctrine et de 
jurisprudence concernant : l’exercice de l’autorité du Chef de l’État, des ministres, 
des préfets, des sous-préfets, des maires, des Conseils de préfecture, de la Cour des 
comptes, du Conseil d’État, l’armée, les ateliers insalubres, les bacs et bateaux, les 
bois et forêts, les chemins de fer, les chemins vicinaux, les communes, les conflits, 
les contributions, les cours d’eau, etc. (2ème édition revue et augmentée). / par 
Gabriel Dufour. / Paris : Cotillon, éditeur-libraire du Conseil d’État.  22 cm. 
 
V92/1 tome I [lacune] 
V92/2 tome II 1854, III-666 p.  
V92/3 tome III [lacune] 
V92/4 tome IV 1855, 699 p. 
V92/5 tome V 1856, 694 p.  
V92/6 tome VI [lacune] 
V92/7 tome VII 1857, 504 p. 
 

 
 
 
V93/1-2 BÉDARRIDE, J. 

Droit commercial, commentaire de la loi du 24 juillet 1867 sur les sociétés en 
commandite par actioions, anonymes et coopératives. / par J. Bédarride. Paris : 
Durand et Pédone-Lauriel, libraires, Aix : Achille Makaire, librairie. 1881. 22 cm. 
 
V93/1 tome premier 418 p. 
V93/2 tome second  418 p. 
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V94/1-10 BÉDARRIDE, J.  

Droit commercial, commentaire du Code de commerce (2ème édition revue, corrigée 
et augmentée). / par J. Bédarride. / Paris : Larose et Forcel, Aix : Achille Makaire. 
1885. 22 cm. 
 
Livre premier :  
V94/111 titre premier : des commerçants 
 Titre second : des livres de commerces 
V94/2 titre troisième : des sociétés12   tome premier 
V94/3 titre troisième : des sociétés13   tome deuxième 
V94/4 titre troisième : des sociétés14   tome troisième 
V94/5 titre quatrième : des commissionnaires15  
V94/6 titre cinquième : des bourses de commerce16 
V94/7 titre sixième [lacune] 
V94/8 titre septième : des achats et ventes17 
V94/9 Titre huitième : de la lettre de change18  tome premier 
V94/10 titre huitième : de la lettre de change19  tome second 
 

V95/2, 4 BÉDARRIDE, J.  
Droit commercial, commentaire du Code de commerce (2ème édition revue et mise 
au courant de la doctrine et de la jurisprudence). / par J. Bédarride. / Paris : Larose 
et Forcel, libraires, Aix : Achille Makaire, libraire. 1885. 22 cm. 
 
Livre second : du commerce maritime  
V95/2 tome deuxième 
V95/4 tome quatrième  
 

V96 BÉDARRIDE, J.  
Droit commercial, commentaire du code de commerce (2ème édition revue et mise au 
courant des modifications législatives). / par J. Bédarride. / Paris : Larose et Forcel, 
libraires ; Aix : Achille Makaire, libraire. 1885, 584 p. 22 cm. 
 
Livre quatrième : de la juridiction commerciale 
 

 
V97/1-2 BÉDARRIDE, J.  

Traité des faillites et des banqueroutes ou commentaire de la loi du 28 mai 1938 
(5ème édition revue et mise au courant de la doctrine et de la jurisprudence). / par J. 
Bédarride.  
 
V97/1 tome premier. / Paris : Larose et Forcel, libraires, Aix : Achille  Makaire, 
libraire. 1885, 535 p. 22 cm. 
V97/2 tome second. / Paris : Guilbert et Thorel, libraires. 1848, 599 p. 22 cm. 

 

                                                           
11

 Titre premier et titre second en un seul volume 
12

 2
ème

 édition, revue, corrigée et mise au courant des lois nouvelles 
13

 2
ème

 édition, revue, corrigée et mise au courant des lois nouvelles 
14

 2
ème

 édition, revue, corrigée et mise au courant des lois nouvelles 
15

 2
ème

 édition, mise au courant des modifications législatives 
16

 2
ème

 édition, revue, corrigée et augmentée 
17

 2
ème

 édition, revue, corrigée et augmentée 
18

 2
ème

 édition, revue, corrigée et augmentée 
19

 2
ème

 édition, revue, corrigée et augmentée 



Archives départementales du Doubs  Bibliothèque - Section V Fonds juridique 
 

27 
 

V98 BÉDARRIDE, J. 
Commentaire de la loi du 14 juin 1865 sur les chèques. / par J. Bédarride. / Paris : 
Larose et Forcel, libraires ; Aix : Achille Makaire, libraire. 1885, 302 p. 22 cm.  
 

V99/2, 6 PARDESSUS, J.M. 
Cours de droit commercial (5ème édition). / par J.M. Pardessus. / Paris : Nève, 
libraire de la Cour de cassation. 
[tomes second et sixième uniquement] 
 
V99/2 tome second 
V99/6 tome sixième 
 

V100/1, 3 ALAUZET, Isidore 
Commentaire du Code de commerce et de législation commerciale. / par Isidore 
Alauzet. / Paris : imprimerie et librairie générale de jurisprudence, Cosse et 
Marchal, imprimeurs-éditeurs, libraires de la Cour de cassation. 22 cm.  
 
[tomes premier et troisième uniquement]. 
 

V101/3, 4, 6 ALAUZET, Isidore 
Commentaire du Code de commerce et de législation commerciale (2ème édition 
revue et augmentée). / par Isidore Alauzet. / Paris : imprimerie et librairie générale 
de jurisprudence, Cosse et Marchal, imprimeurs-éditeurs, libraires de la Cour de 
cassation. 22 cm. 
 
V101/3  tome III. Des ventes commerciales et des effets de commerce. 1868, 

674 p. 
V101/4  tome IV. Du commerce maritime. 1871, 485 p. 
V101/6  tome VI (2ème partie). Des faillites et banqueroutes et de la 

juridiction commerciale. 1871, 487-1031 p.  
 

V102/1-6 BRAVARD-VEYRIERES, M. 
Traité de droit commercial. Cours professé à la Faculté de droit de Paris. Par 
M.Bravard-Veyrières, publié, annoté et complété par Ch. Demangeat. / Paris : A. 
Marescq Aîné, libraire-éditeur. 1862. 22 cm. 
 
V102/1  tome premier 
V102/2  tome deuxième [lacune] 
V102/3  tome troisième 
V102/4  tome quatrième [lacune] 
V102/5  tome cinquième 
V102/6  tome sixième 
 

 
V103/1-6 DELAMARRE, M., LE POITVIN, M. 

Traité du contrat de commission. / par M. Delamarre te M. Le Poitvin. / Paris : N. 
Delamotte Aîné, libraire. 22 cm. 
 
V103/1  tome premier 
V103/2  tome deuxième 
V103/3  tome troisième 
V103/4  tome quatrième 
V103/5  tome cinquième [lacune] 
V103/6  tome sixième  
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V104/2-3 NOUGUIER, Louis 
Des tribunaux de commerce, des commerçants et des actes de commerce. / par 
Louis Nouguier. 1844. 22 cm. 
 
V104/2  tome premier [lacune] 
V104/2  tome deuxième 
V104/3  tome troisième 

 
V105 DUVERDY, D., Ch. 

Traité du contrat de transport par terre en général et spécialement par chemin de 
fer. / par Ch. Duverdy. / Paris : imprimerie et librairies centrales des chemins de fer 
de Napoléon Chaix et Cie. 1861, 512 p. 23 cm. 
 

V106/1-2 LYON-CAEN, Ch., RENAULT, L. 
Précis de droit commercial comprenant le commentaire du Code de commerce et 
des lois qui s’y rattachent suivi d’une Table de Textes expliquées et d’une  Table 
analytique développé. / par Ch. Lyon-Caen et L. Renault. Paris : Librairie Cotillon, 
F. Pichon successeur, imprimeur-éditeur. 1884-1885. 23 cm. 
 
V106/1  tome premier 
V106/2  tome deuxième 
 

V107 (cote vacante) 
 

V108 (cote vacante) 
 
V109/1 MERGER C.B. 

Des assurances terrestres : traité théorique et pratique comprenant les assurances sur 
la vie à primes fixes, en mutualité et contre les accidents de chemins de fer, les 
assurances contre l’incendie, les risques de transport par chemins de fer, la grêle, 
L’épizootie, etc. les statuts et les polices des Compagnies d’Assurances. / par C.B. 
Merger. / Paris : Cotillon éditeur, libraire du Conseil d’État. 1858. 21 cm. 
 
V109/1  tome premier. Assurances sur la vie à primes fixes. XIII-384 p. 
 

V110 LECOMTE, Maxime 
Traité théorique et pratique de la liquidation judiciaire, commentaire des lois du 4 
mars 1889 et du 4 avril 1890. Historique et droit comparé, travaux préparatoires et 
discussions, jurisprudence-formules. / par Maxime Lecomte. / Paris : libraire 
Marescq Aîné, Chevalier-Marescq et Cie, éditeurs. 1890, III-865 p. 23 cm. 
 

 
 
V111/2 RENOUARD, Augustin-Charles 

Traité des faillites et banqueroutes (seconde édition, revue et augmentée). / par 
Augustin-Charles Renouard. / Paris : chez Guillaumin, libraire. 22 cm.  
 
V111/2 tome second  1844, 535 p.  
 

V112/1-2 COUTEAU, Émile 
Traité des assurances sur la vie : doctrine, législation, jurisprudence. / par Émile 
Couteau. / Paris : librairie de la cour de Cassation Marchal, Billard et Cie, libraires-
éditeurs, librairie spéciale des assurances, Armand Anger, libraire-éditeur. 1881. 22 
cm. 
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V112/1  tome premier : doctrine et législation, XXII-453 p. 
V112/2  tome second : jurisprudence, XXVI-642 p. 
 

V113/1-8 LYON-CAEN, Ch., RENAULT, L. 
Traité de droit commercial (2ème édition). / par Ch. Lyon-Caen et L. Renault. / 
Paris : librairie Cotillon, F. Pichon, sucesseur, imprimeur-éditeur. 23 cm. 
 
V113/1  tome premier : introduction. Des actes de commerce. Des 

commerçants. Des tribunaux de commerce. Des conseils des 
prud’hommes. Des chambres de commerce. Des consuls. 1889, XI-
644 p. 

 
V113/2  tome second : des sociétés. 1892, 852-47 p. Index. Appendice du 

tome second : loi du 1er août 1893 modifiant la loi du 24 juillet sur 
les sociétés par actions. 1894, 47 p. Index. 

 
V113/3  tome troisième [lacune] 
 
V113/4  tome quatrième : des lettres de change, des billets à ordre, des 

chèques, des opérations de banque, du compte courant, des bourses 
et des opérations de bourse. 1893, 748 p. Index. 

 
V113/5  tome cinquième [lacune] 
 
V113/6  tome sixième : des avaries et de leur règlement, des abordages, des 

assurances maritimes du prêt à la grosse, de l’hypothèque maritime, 
des privilèges sur les navires. 1896, 685 p. Index. 

 
V113/7  tome septième : des faillites, banqueroutes et liquidations 

judiciaires, 1ère partie. 1897, 546 p. 
 
V113/8  tome huitième : des faillites, banqueroutes et liquidations 

judiciaires, 2ème partie. 1899, 527 p. Index. 
 

V114/5 DELAMARRE, M. LE POITVIN, M. 
Suite du traité du contrat de commission ou des obligations conventionnelles en 
matière de commerce. / par M. Delamarre et M. Le Poitvin. / Paris : Cosse, libraire ; 
Rennes : chez Verdier, libraire. 22 cm. 
 
V114/5 tome V 1850, 659 p. 
 

 
V115/1-2 HOUPIN, C. 

Traité général théorique et pratique des sociétés civiles et commeciales, avec 
formules (quatrième édition revue, augmentée et mise au courant de la législation, 
de la jurisprudence et de la doctrine). / par C. Houpin. / Paris : administration du 
journal des notaires et des avocats ; librairie du recueil général des lois et des arrêts 
et du Journal du palais, L. Larose & L. Tenin, directeurs ; et chez l’auteur. 1909. 25 
cm. 
 
V115/1  tome premier : CVII-617 p. 
V115/2  tome second : VIII-816 p. 
 

V116/1-2 LESCOT P., ROBLOT R. 
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Les effets de commerce : letter de change, billets à ordre et au porteur, warrants. / 
par P. Lescot et R. Roblot. / Paris : Rousseau & Cie, éditeurs. 1953. Edition en deux 
volumes. 23 cm. 

 
V116/1 
V116/2 

 
V117 ROGER, René 

Nouveau manuel juridique théorique et pratique des transports (droit maritime 
excepté) : nature et formation du contrat de transports, règles de compétences, des 
parties au contrat de transport, , de sa forme et de sa preuve, des obligations du 
voiturier en matière de transport des marchandises et des voyageurs. / par René 
Roger. / Paris : librairie des sciences politiques et sociales, Marcel Rivière, éditeur. 
1932, 649 p. Index. 24 cm.  
 

V118 ROUSSEL, Gaston 
Manuel de droit prud’hommal. / par Gaston Roussel. / Paris : libraires techniques, 
libraire de la Cour de cassation. 1953, VIII-383 p. Index. 24 cm. 
 

V119/2 BOITARD 
Leçons de procédure civile (quatorzième édition mise au courant et refondue). / par 
Boitard, publiées par Gustave de Linage, continuées et complétées par G.F. Colmet-
Daage et E. Glasson. / Paris : libraire Cotillon, Pichon, successeur, éditeur, librairie 
du Conseil d’Etat. 1885, 772 p. 23 cm. 
 
V119/2  Tome second : 1885, 772 p. 
 

V120/1-7 GARSONNET, E. 
Traité théorique et pratique de procédure : organisation judiciaire, compétence en 
matière civile et commerciale. / par E. Garsonnet. / Paris : L. Larose et Forcel, 
éditeurs ? 1882-1897. Edition en sept volumes. 23 cm. 
 
V120/1  tome 1  780 p. 
V120/2  tome 2  766 p.  
V120/3  tome 3  835 p. 
V120/4  tome 4  871 p. 
V120/5  tome 5  934 p. 
V120/6  tome 6  655 p. 
V120/7  tome 7  627 p. 
 

 
 
V121/1-2 RODIÈRE, A. 

Cours de compétence et de procédure en matière civile (3ème édition revue et 
augmentée). / par A. Rodière. / Toulouse : Delboy, éditeur. 1867. Edition en deux 
volumes. 22 cm. 
 
V121/1 
V121/2 
 

V122/9 CHAUVEAU, Adolphe 
Tables des matières contenues dans la 4ème édition des lois de la procédure civile  et 
administrative et dans le Formulaire général de la procédure civile et commerciale. / 
par Adolphe Chauveau. / Paris : imprimerie et librairie générale de jurisprudence, 
Marchal-Billard, imprimeur-éditeur. 22 cm. 
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V122/9  tome neuvième : 1879, VIII-440 p. 
 

V123/1-7 CARRE, G.L.J. 
Les lois de la procédure civile. Ouvrage dans lequel l’auteur a refondu son analyse 
raisonnée, son traité et ses questions sur la procédure. / 3ème édition dans laquelle a 
été examinées et  discutées, 1° les opinions de M. Carré ; toutes les décisions de 
1821 à 1943…./ p ar Adolphe Chauveau. / Paris : imprimerie et librairie générale de 
jurisprudence de Cosse. Edition en sept volumes. 22 cm. 
[tome 5 en deux volumes]. 
 
V123/1  tome 1 
V123/2  tome 2 
V123/3  tome 3 
V123/4  tome 4 
V123/5  tome 5 
V123/6  tome 6 
V123/7  tome 7 
 

V124/1-2 CHAUVEAU, Adolphe 
De la procédure de l’ordre ; commentaire de la loi du 21 mais 1858. / par Adolphe 
Chauveau. Paris : imprimerie et librairie générale de jurisprudence Cosse et 
marchal, imprimeurs-éditeurs. 22 cm. 
 
V124/1  tome 1 : 1ère partie , XI-400 p. 
V124/2  tome 2 : 2ème partie, 401-733 p. 
 

V125/1-2 CRÉPON, T. 
Traité de l’appel en matière civile. / par T. Crépon. / Paris : Larose et Forcel, 
libraires éditeurs. 1898. Édition en deux volumes. 22 cm. 
 
V125/1  
V125/2 
 

V126/1-2 BONNIER  
Traité théorique et pratique des preuves en droit civil et en droit crilminel (3ème 
édition revue et augmentée). / Par  Bonnier. / paris : A. Durand. 1862. Edition en 
deux volumes. 22 cm. 
 
V126/1 
V126/2 
 

V127 ISAURE-TOULOUSE 
Traité-formulaire en matière civile, commerciale, criminelle, administrative et 
militaire.  
Première partie : introduction et marche des instances devant les juridictions 
successives.  
Deuxième partie : procédures d’exécution, résultats des exécutions.  
Troisième partie : procédures diverses, formalités et actes divers.…/ par Isaure-
Toulouse. / Paris : Libriare Marescq, Chevalier-Marescq et Cie éditeurs. 1889, XVI-
931 p. 23 cm. 
 

V128 BONNESOEUR, M. 
Nouveau manuel théorique et pratique de la taxe des frais en matière civile 
comprenant :  
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1. Les tarifs des droits et émoluments des juges de paix et de leurs greffiers, des 
huissiers ordinaires et audienciers, des avoués de première instance d’appel 
2. Le tarif des notaires 
3.  Le tarif des frais de ventes judiciaires 
4. Les tarifs des greffiers des tribunaux civils de première instance, de commerce et 
des Cours d’appel, des agrées près les tribunaux de commerce 
5. Le tarif des commissaires-priseurs 
6. Le tarif et les règles de la liquidation des dépens (2ème édition augmentée). / par 
M. Bonnesoeur. / Paris : imprimerie et librairie générale de jurisprudence Cosse et 
Marchal. 1864, XXII-532 p. 22 cm.  
 

V129 BERTIN, M.  
Ordonnances sur requête. / par M. Bertin. / Paris : Durand et Pedone-Lauriel, 
libraires. 1874, 506 p. 22 cm. 
 

V130 BERTIN, M.  
Ordonnances de référé. / par M. Bertin. / Paris : Durans et Pedone-Lauriel, libraires. 
1875, 568 p. 22 cm. 
 

V131/1-3 GARSONNET, E., CÉZAR-BRU, Ch. 
Traité  théorique et pratique de procédure civile et commerciale en justice de paix et 
devant les Conseils de prud’hommes. / par E. Garsonnet et Ch. Cézar-Bru. / Paris : 
librairie du Recueil Sirey. 23 cm. 
 
V131/1  supplément I 1931, 375 p. 
V131/2  supplément II 1933, 484 p. 
V131/3  supplément III 1938, 252 p. 
 

V133 MOREL, René 
Traité élémentaire de procédure civile : organisation judiciaire, compétence, 
procédure (2ème édition). / par René Morel. / Paris : librairie du Recueil Sirey. 1949, 
X-606 p. 25 cm.  
 

V134 CUBAIN, R. 
Traité de procédure devant les Cours d’assises. / par R. Cubain. / Paris : Auguste 
Durand, libraire. 1851, 495 p. 21 cm. 
 

 
V135 GOYET, Francisque 

Précis de droit pénal spécial, étude des infractions punies par le corps pénal et par 
les lois les plus importantes (4ème édition entièrement refondue et mise à jour par 
Marcel Rousselet et Maurice Patin). / par Francisque Goyet. / Paris : librairie du 
Recueil Sirey. 1941, 732 p. 24 cm. 
 

V136 HÉLIE, Faustin 
Pratique criminelle des Cours et tribunaux : droit pénal (6 ème édition 
complètement refondue et mise au courant de la législation et de la jurisprudence 
par Jean Brouchot et François Brouchot. / par Faustin Hélie. / Paris : librairies 
techniques, librairie de la Cour de cassation. 1954, 559-9 p. 24 cm.  
 
Droit pénal : principes généraux, contraventions prévues par le Code pénal. 
 

V137/1-8 HÉLIE, Faustin [lacune] 
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Traité de l’instruction criminelle ou théorie du Code d’instruction criminelle (2ème 
édition entièrement revue et considérablement augmentée). / par Faustin Hélie. / 
Paris : Henri Plon, imprimeur-éditeur. 1866-1867. 22 cm. 
 
V137/1 tome premier 702 p. 
V137/2 tome deuxième De l’action publique et de l’action civile. 764 p. 
V137/3 tome troisième De la police judiciaire. 520 p. 
V137/4 tome quatrième De l’instruction écrite. 720 p. 
V137/5 tome cinquième De la mise en prévention, de la mise en accusation 
et du règlement de la compétence. 680 p. 
V137/6 tome sixième  Organisation, compétence et procédure des 
tribunaux de police et des tribunaux correctionnels. 875 p. 
V137/7 tome septième Organisation, compétence et procédure des Cours 
d’assises. 748 p. 
V137/8 tome huitième Déclarations du jury, arrêts des Cours d’assises, 
voies de recours contre les jugements et arrêts, exécution des condamnations. 736 p. 
 

V138/2-3 ROSSI, P. [lacune] 
Traité de droit pénal. / par P. Rossi. / Paris : A. Sautelet et Cie, Alexandre Mesnier, 
libraires ; Genève : J. Barbezat, libraire. 1829. 21 cm. 
 
Édition en trois volumes  
 

V139/1-2 PARDESSUS, J.M. [lacune] 
Traité des servitudes ou services fonciers, en ce qui concerne principalement les 
actions possessoires, les chemins, les cours d’eau, les usages et le voisinage (8ème 
édition corrigée et considérablement augmentée). / par J.M. Pardessus. / Paris : G. 
Thorel, libraire, Guibert, libraire. 1838. 21 cm. 
 
Édition en deux volumes 
 

V140/1-5 LAROMBIÈRE, L. [lacune] 
Théorie et pratiques des obligations ou commentaire des titres III et IV, livre III , du 
Code Napoléon, article 1101 à 1386 (des contrats ou des obligations 
conventionnelles en général et des en gagements qui se forment sans convention). / 
par L. Larombière. / Paris : A. Durand, libraire. 1857. 22 cm. 
 
Édition en cinq volumes 
 

V141/1-2 HUC, Théophile [lacune] 
Traité théorique et pratique de la cession et de la transmission des créances. / par 
Théophile Huc. / Paris : librairie Cotillon, F. Pichon, imprimeur-éditeur. 1891. 23 
cm. 

 
V142 BUCHERE, Ambroise 

Traité théorique et pratique des valeurs et effets publics : rentes sur l’État, actions 
de la banque, obligations foncières et communales, actions et obligations des 
sociétés industrielles et financières, valeurs étrangères, titres nominatifs et au 
porteur, etc. et de la législation qui les régit d’après les dernières solutions de la 
jurisprudence et la loi sur les sociétés du 24 juillet 1867. / Paris : Marescq, libraire-
éditeur. 1869, XIII-604 p. 22 cm. 
 

V143/1-3 CHARDON, M. [lacune] 
Traité du dol et de la fraude en matière civile et commerciale. / par M. Chardon. / 
Avallon : Comynet, imprimeur-libraire. 1828. 21 cm. 
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V144/1-4 BÉDARRIDE, J. [lacune]   
Traité de la dol et de la fraude en matière civile et commerciale (4ème édition revue  
par H.F. Rivière). / par J. Bédarride. / Paris : Chevalier-Marescq, éditeur. 1887. 22 
cm. 
 

V145 SOURDAT, M.A. 
Traité général de la responsabilité ou de l’action en dommages-intérêts en dehors 
des contrats comprenant : la responsabilité civile des délits prévus ou non prévus 
par les lois pénales, et des quasi délits, les conditions essentielles de l’action, en 
dommages-intérêts, la solidarité entre les auteurs du même fait dommageable, la 
compétence, la mode de saisir de l’action, les tribunaux, soit civils, soit de 
répression, les preuves, les règles concernant les exécutions des condamnations sur 
les biens et sur la personne, la prescription, la responsabilité du fait d’autrui et celle 
des choses que l’on a sous sa garde ; la responsabilité des pères, instituteurs, maîtres 
et commettants, de l’aubergiste, du voiturier et compagnies de chemin de fer en 
particulier, des conseils de surveillance de sociétés anonymes et en commandite, la 
responsabilité de l’État et les règles de la compétence administrative et judiciaire, la  
responsabilité des communes, etc. / par M.A. Sourdat. / Paris : imprimerie et 
librairie générale de jurisprudence Marchal et Billard. 1876, XV-757 p. 22 cm.  
 

V146 RICHARD, Albert, MAUCORPS, Maxime 
Traité de la responsabilité civile en matière d’incendie. / par Albert Richard et 
Maxime Maucorps. / paris : imprimerie et librairie générale de jurisprudence 
Marchal et Billard. 1883, VIII-796 p. 22 cm. 
 

V147 CLERC,  
Théorie du notariat pour servir aux examens de capacité contenant par demandeset 
par réponses les matières civiles sur lesquelles les candidats doivent être interrogés. 
1. Lois organiques du notariat. 2. Droit civil. 3. Enregistrement, timbre et 
hypothèques. / par  Clerc. / Paris : imprimerie et librairie de jurisprudence Cosse. 
1852, XXIV-510 p. 22 cm. 
 

V148/1 MOLLOT, M.  
Règles de la profession d’avocat suivies de : 1° des usages, lois et règlements. 2° 
des précédents du Conseil de l’Ordre des avocats à la Cour impériale de Paris avec 
commentaires et observations (2ème édition revue et augmentée). / par M. Mollot. / 
Paris : Durand, libraire –éditeur. 1986, 542 p. 22 cm. 
 

V149/1-2 MANGIN, M. 
Traité de l’action publique et de l’action civile en matière criminelle (2ème édition). / 
par M. Mangin. / Paris : Libraire G. Thorel , librairie Guibert. 1844. 21 cm.  
 
Édition en deux volumes 
 

V150 CÉZAR-BRU, Ch. 
Théorie et pratique de la saisie immobilière, commentaire du décret-loi du 17 juin 
1938 avec un nouveau formulaire. / par Charles Cézar-bru. / Paris : Sirey. 1939, III-
423 p. 23 cm.  
 

V151/1 ÉLOY, Henry 
De la responsabilité des notaires d’après les lois, la doctrine, la jurisprudence et les 
circulaires ministérielles. / par Henry Éloy. / Paris : Auguste Durand, éditeur. 1863, 
L-510 p. 22 cm.  
 

V152 LALOU, Henri 
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Traité pratique de la responsabilité civile (3ème édition). / par Henri Lalou. Paris : 
librairie Dalloz. 1943, VII-980 p. 23 cm.  
 

V153 LÉVESQUE, Alfred 
Le droit nobiliaire français au dix-neuvième siècle. : par Alfred Lévesque. / Paris : 
Henri Plon. 1866, 489 p. 22 cm.  
 

V154 HÉAN, M.  
De la paternité. / par M. Héan. / Paris : Gustave Retaux, libraire-éditeur. 1868, 516 
p. 22 cm. 
 

V155 FRÉMONT, Robert 
Traité pratique du divorce et de la séparation de corps : ouvrage contenant l’analyse 
complète de la procédure et de la jurisprudence française et étrangère relative au 
divorce et  suivi d’un formulaire spécial à la procédure du divorce et de la 
séparation de corps (3ème édition). / par Robert Frémont. / Paris : librairie Marescq, 
Chavalier-marescq, éditeurs. 1884, XX-636 p. 22 cm. 
 

V156/1-2 PONT, Paul 
Explication  des titres XVIII et XIX, livre III du Code Napoléon contenant l’analyse 
critique des auteurs et de la jurisprudence ou commentaire-traité théorique et 
pratique des privilèges, hypothèques et de l’expropriation forcée mis en rapport 
avec la loi sur la transcription. / Par Paul Pont. / Paris : Cotillon, libraire du Conseil 
d’État. 1859. 22 cm. 
 
Édition en deux volumes  
 
V156/1  tome premier 
V156/2  tome second 
 

V157/1-4 GRENIER, Baron 
Traité des donations, des testaments et de toutes autres dispositions gratuites suivant 
les principes du Code civil, précédé d’un discours historique sur l’ancienne 
législation relative à cette matière. Traité de l’adoption et de la tutelle officieuse, 
précédé d’un discours historique sur l’adoption (4ème édition augmentée par M. 
Bayle-Mouillard). / par le Baron Grenier. / Clermont-Ferrand : Thibaudd-Landriot 
Frères, imprimeurs-libraires. 1844-1847. 22 cm.  
 
Édition en quatre volumes 
 
V157/1  tome 1  1844 
V157/2  tome 2  1845 
V157/3  tome 3  1846 
V157/4  tome 4  1847 
 

V158/1-2 SANTESPES-LESCOT, E. 
Des donations entre vifs et des testaments ou commentaire du Titre II du livre III du 
Cxode civil ; ouvrage précédé d’une introduction historique par M. Isambert. / par 
E. Santespes-Lescot. / Paris : F.M. Maurice, éditeur, A. Durand, libraire. 1849. 22 
cm. 
 
V158/1  tome premier : des substitutions prohibées et de la capacité de 
disposer et de recevoir par donation entre vifs ou par testament. CXLIII-464 p. 
 
V158/2  tome second : de la portion disponible et de la réduction. 488 p. 
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V159/1-2 CHABOT de L’ALLIER 

Commentaire sur la loi des successions, formant le titre premier du livre 
troisième du code civil (nouvelle édition revue et augmentée par A. Mazerat). 
/ par Chabot de l'Allier. / Paris : librairie de jurisprudence  de Videcoq, 
Cotillon, Durand,  1839. 22 cm. 
 
V159/1 tome premier VI-618 p. (avec table alphabétique et 
raisonnée des matières) 
 
V159/2 tome second  616 p.  
 

V160 COIN-DELISLE 
Commentaire du titre des donations et testaments (code Napoléon, livre III, titre II), 
nouvelle édition. / par Coin-Delisle. / Paris : Cotillon, libraire-éditeur, Durand, 
libraire-éditeur. 1885, VII-620 p. 28 cm.  
 

V161/1-2 FLANDIN, M. 
De la transcription en matière hypothécaire, ou explication de la loi du 23 mars 1855 
et desdispositions du Code Napoléon relatives à la transcription des donations et des 
substitutions. / par M. Flandin. /  Paris : imprimerie et librairie générale de jurisprudence 
Cosse et Marchal. 1861. 22 cm. 

    
Édition en deux volumes 
 
V161/1 tome premier 
V161/2 tome second 
 

V162/1-4 BELLOT (DES MINIÈRES) 
Régime dotal et communauté d’acquêts sous forme de commentaire. / par Bellot des 
Minières. / Paris : A. Durand. 1853. 22 cm. 
 
Edition en quatre volumes 
 
V162/1 
V162/2 
V162/3 
V162/4 
 

V163/1-5 DEMANTE, A.M., COLMET de SANTERRE, A. 
Cours analytique de Code civil. / par A.M. Demante et A. Colmet de Santerre. / Paris : 
Gustave Thorel, libraire-éditeur. 22 cm. 
 
V163/1 tome premier : articles 1 à 228 (Cours analytique de Code Napoléon). 1849 
V163/2 tome deuxième : articles 229 à 710. 1853 
V163/3 tome troisième : articles 711 à 892. 1855 
V163/420 tome quatrième : articles 893 à 1100. 1858 (1° Régime dotal et 

communauté d’acquêts) ; (2° Cours analytique de Code Napoléon 
continué depuis l’article 980 par A. Colmet de Santerre). 1858 

V163/5 tome cinquième : article 1101 à 1386. 1865   
 

V164/1-6 MARCADÉ, V. 
Explication théorique et pratique du Code Napoléon contenant l’analyse critique des 
auteurs et de la jurisprudence et un traité résumé après le commentaire de chaque 
chapitre (5ème édition). / par V. Marcadé. / Paris : librairie de jurisprudence Cotillon, 
éditeur-libraire. 1852. 22 cm. 
 

                                                           
20

 Deux volumes  



Archives départementales du Doubs  Bibliothèque - Section V Fonds juridique 
 

37 
 

Edition en six volumes 
 
V164/1  tome premier 
V164/2  tome deuxième 
V164/3  tome troisième 
V164/4  tome quatrième 
V164/5  tome cinquième 
V164/5 tome cinquième 
V164/6  tome sixième 
 

V165/1-3 MOURLON, Frédéric 
Répétitions écrites sur le premier, le deuxième et le troisième examen du Code 
Napoléon contenant l’exposé des principes génér aux, leurs motifs et la solution des 
quesions théoriques (7ème édition revue et corrigée suivie d’un formulaire complet  
du Code Napoléon). par Frédéric Mourlon. / Paris : A. Marescq, libraire-éditeur. 
1863-1864. 23 cm. 
 
Edition en trois volumes 
 
V165/1  tome premier : sur le premier examen 
V165/2  tome deuxième : sur le deuxième examen  
V165/3  tome troisième : sur le troisième examen 
 

V166 MOUILLART, A.  
Traité de droit français privé et public (2ème édition). / par A. Mouillart. / Paris : 
Guillaumin et Cie, Arthur Rousseau. 1886, XXXII-624 p. 23 cm. 
 

 
 
 
V167/1-3 ACOLLAS, Émile 

Manuel de droit civil à l’usage des étudiants contenant l’exégèse du Code Napoléon  
et un exposé complet des systèmes juridiques. / par Émile Acollas. 22 cm. 
 
V167/1 tome premier. / Paris : Ernest Thorin, libraire-éditeur. 1869, CXV-731 p. 
V167/2 tome deuxième. / Paris : Germère Baillère, libraire-éditeur. 1870-981 p. 
V167/3 tome troisième. / Paris : A. Marescq, libraire-éditeur. 1877, VI-966 p. 
 

V168 ACOLLAS, Émile  
Manuel de droit civil : Commentaire philosophique et critique du Code Napoléon, 
Appendice et tables. / par Émile  Acollas. / Paris : Germer-Baillère, libraire-éditeur. 
1875, 1875, 296 p. 22 cm.  
 

V169 BILLOT, A.  
Traité de l’extradition suivi d’un recueil de documents étrangers et des conventions 
d’extradition conclues par la France et actuellement en vigueur. / par A. Billot. / 
Paris : E. Plon, imprimeur-éditeur. 1 
874, IX-582 p. 24 cm.  
 

V170/1-33 LAURENT, François 
Principes de droit civil français (3ème édition). / par François Laurent. / Bruxelles : 
Bruylant Christophe, éditeur ; Paris : Librairie A. Marescq, 1878. 23 cm. 
 
Édition en trente-trois volumes [lacunes tomes 20 et 21] 
 
V170/1  tome premier  V170/18 tome dix-huitième 
V170/2  tome deuxième  V170/19 tome dix-neuvième 
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V170/3  tome troisième  V170/20 tome vingtième  
V170/4  tome quatrième  V170/21 tome vingt-et-unième 
V170/5  tome cinquième  V170/22 tome vingt-deuxième 
V170/6  tome sixième  V170/23 tome vingt-troisième 
V170/7  tome septième  V170/24 tome vingt-quatrième 
V170/8  tome huitième  V170/25 tome vingt-cinquième 
V170/9  tome neuvième  V170/26 tome vingt-sixième 
V170/10  tome dixième  V170/27 tome vingt-septième 
V170/11  tome onzième  V170/28 tome vingt-huitième 
V170/12  tome douzième  V170/29 tome vingt-neuvième 
V170/13  tome treizième  V170/30 tome trentième 
V170/14  tome quatorzième V170/31 tome trente-et-unième 
V170/15  tome quinzième  V170/32 tome trente-deuxième 
V170/16  tome seizième  V170/33 tome trente-troisième 
V170/17  tome dix-septième 
 

V171/1-8 LAURENT, François, JANSSENS, Raymond, SERVAIS, Jean, 
LECLERCQ, Paul 

Supplément aux principes de droit civil français (3ème édition). Par François 
Laurent, Raymond Janssens, Jean Servais et Paul Leclercq. / Bruxelles : Bruylant 
Christophe, éditeur ; Paris : librairie A. Marescq. 1898-1903. 23 cm. 
 
Édition en huit volumes 
 
V171/1  tome premier 1898 
V171/2  tome deuxième 1901 
V171/3  tome troisième 1902 
V171/4  tome quatrième 1902 
V171/5  tome cinquième 1902 
V171/6  tome sixième 1903 
V171/7  tome septième 1903 
V171/8  tome huitième 1903 
 

V172/1-5 ZACHARIE, K.S. 
Le droit civil français traduit de l’allemand sur la 5ème édition, annoté et rétabli 
suivant l’ordre du Code Napoléon par G. Massé et Ch. Vergé. / par K.S. Zacharie. / 
Paris : Auguste Durand. 1855-1860. 22 cm. 
 
Edition en cinq volumes [lacune tome premier] 
 
V172/1  tome premier  [lacune] 
V172/2  tome deuxième 1855 
V172/3  tome troisième 1857 
V172/4  tome quatrième 1858 
V172/5  tome cinquième 1860 
 

V173/1-6 ZACHARIE, C.S. 
Cours de droit civil français d’après l’ouvrage allemand de C.S. Zacharie par C. 
Aubry et C. Rau (3ème édition, entièrement refondue et complétée). / Paris : 
imprimerie et librairie général de jurisprudence Cosse, imprimeur-éditeur. 1856-
1863. 22 cm. 
 
Édition en six volumes 
 



Archives départementales du Doubs  Bibliothèque - Section V Fonds juridique 
 

39 
 

V173/1  tome premier 1856 
V173/2  tome deuxième 1863 
V173/3  tome troisième 1856 
V173/4  tome quatrième 1860 
V173/5  tome cinquième 1857 
V173/6  tome sixième 1858 
 

V174/1-7 AUBRY, C., RAU, C. 
Cours de droit civil français d’après la méthode de K.S. Zacharie (4ème edition). / 
par C. Aubry et C. Rau. / Paris : Imrimerie et librairie générale de jurisprudence 
Marchal et Billard. 1869-1875. 22 cm. 
 
Édition en sept volume [lacunes tomes premier et cinquième] 
 
V174/1  tome premier  [lacune] 
V174/2  tome deuxième  1869 
V174/3  tome troisième  [lacune] 
V174/4  tome quatrième 1871 
V174/5  tome cinquième  [lacune] 
V174/6  tome sixième 1873 
V174/7  tome septième 1875 
 

 
 
V175/1-5 RAU, C., FALCIMAIGNE, Ch., GAULT, M. 

Cours de droit civil français d’après la méthode de K.S. Zacharie (5ème édition revue 
et mise au courant de la jurisprudence). / par C. Rau, Ch. Falcimaigne et M. Gault. / 
Paris : imrimerie générale de jurisprudence Marchal et Billard. 1897-1907. 22 cm.  
 
Edition en cinq tomes 
 
V175/1  tome premier 1897 
V175/2  tome deuxième 1897 
V175/3  tome troisième 1900 
V175/4  tome quatrième 1902 
V175/5  tome cinquième 1907 
 

V176/1-2 GUILLOUARD, L. 
Traité du contrat de louage, livre III, titre VII du Code civil. / par L. Guillouard. / 
Paris : A. Durand et Pédone-Lauriel, éditeurs. 1884-1885. 22 cm.  
 
V176/1  tome premier : articles 1708-1751 et loi du 5 janvier 1883, 486 p. 
V176/2  tome deuxième : articles 1752-1831, 506 p. 
 

V177/1-4 GUILLOUARD, L. 
Traité du contrat de louage, livre III, titre Vdu Code civil. / par L. Guillouard. / 
Paris : A. Durand et Pédone-Lauriel, éditeurs. 1886-1886. 22 cm.  
 
V177/1  tome premier [lacune] 
V177/2  tome deuxième : articles 1407-1440, 504 p. 
V177/3  tome troisième : articles 1441-1539, 578 p. 
V177/4  tome quatrième : articles 1540-1581, 557 p. 
 

 V178/1-2 GUILLOUARD, L. 
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Traité du contrat de louage, livre III, titre VI et VII du Code civil (2ème édition). / 
par L. Guillouard. / Paris : A. Durand et Pédone-Lauriel, éditeurs. 1880-1891. 22 
cm.  
 
V178/1  tome premier : articles 1582-1649, 521 p. 
V178/2  tome deuxième : articles 1649-1707 et loi du 2 août 1884, 556 p. 
 

V179 GUILLOUARD, L.  
Traité du dépôt et de la séquestre, livre III et XIII du Code civil, articles 1874 à 
1889 (2ème édition). / par L. Guillouard. / Paris : A. Durand et Pédone-Lauriel, 
éditeurs. 1893, 551 p. 22 cm. 
 

V180 GUILLOUARD, L.  
Traité des contrats aléatoires et du mandat, livre III, titres XII et XIII du Code civil, 
articles 1964 à 2010 et loi du 28 mars 1885 (2ème édition). / par L. Guillouard. / 
Paris : Durand et Pédone-Lauriel, éditeurs. 1894, 596 p. 22 cm. 
 

V181 GUILLOUARD, L. 
Traité du cautionnement et des transactions, livre III, titres XIVet XVdu Code civil, 
articles 2011 à 2058 (2ème édition). / par L. Guillouard. / Paris : A. Pédone-Lauriel, 
éditeurs. 1895, 524 p. 22 cm.  
 

 
 
 
V182 GUILLOUARD, L. 

Traité du nantissement et du droit de rétention, livre III, titre XVII du Code civil, 
articles 2071 à 2091 (2ème édition). / par L. Guillouard. / Paris : A. Durand et A. 
Pédone-Lauriel, éditeurs. 1896, 504 p. 22 cm.  
 

V183/1-4 GUILLOUARD, L. 
Traité  des privilèges et hypothèques, livre III, titres XVIII et XIX du Code civil 
(2ème édition). / par L. Guillouard. / Paris : A. Pédone-Lauriel, éditeurs. 1897-1899. 
22 cm.  
 
V183/1  tome premier : articles 2092-2102, VIII-535 p. 
V183/2  tome deuxième : articles 2013-2133, VIII-564 p. 
V183/3  tome troisième : articles 2134-2179, 600 p. 
V183/4  tome quatrième : articles 2180-2218, VII-597 p. 
 

V184/1-2 GUILLOUARD, L. 
Traité de la prescription, livre III, titre XIX du Code civil. / par L. Guillouard. / 
Paris : A. Pédone-Lauriel, éditeurs. 1901-1902. 22 cm. 
 
V184/1  tome premier : articles 2219-2265, 548 p. 
V184/2  tome deuxième : articles 2266-2281, 533 p. 
 

V185/1-7 TOULLIER, C.B.M., DUVERGIER, J.B. 
Le Droit civil français suivant l’ordre de Code comprenant : 1° Le texte des  
quatorze volumes de M. Toullier, accompagné des notes de M. Duvergier, 2° La 
continuation de M. Duvergier, 3° Une Table générale des matières (6ème édition). / 
par C.B.M. Toullier et J.B. Duvergier. / Paris : F. Cotillon, Jules Renouard [s.d.]. 
22 cm. 
 
V185/1  volume premier [lacune] 
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V185/2  volume deuxième : première partie (ancien tome troisième), 370 p. 
V185/3  volume  troisième : première partie (ancien tome cinquième), 522 p. 
V185/4  volume quatrième : première partie (ancien tome septième), 474 p. 
V185/5  volume cinquième : première partie (ancien tome neuvième), 352 p. 
V185/6  volume sixième [lacune] 
V185/7  volume septième : première partie (ancien tome treizième), 265 p. 
 

V186/1-4 TROPLONG, M. 
Le Droit civil expliqué suivant l’ordre des articles du Code, depuis et y compris le 
titre de la vente : ouvrage qui fait suite à M. Toullier, mais dans lequel on a adopté 
la forme plus commode du commentaire. / par M. Troplong. / Paris : Charles 
Hingray. 1833. 22 cm. 
 
V186/1  tome premier : Des privilèges et hypothèques ou commentaires du 
titre XVIII du livre III du Code civil, LXXX-572 p. 
 
V186/2  tome deuxième : Des privilèges et hypothèques ou commentaires du 
titre XVIII du livre III du Code civil, 561 p. 
 
V186/3  tome troisième : Des privilèges et hypothèques ou commentaires du 
titre XVIII du livre III du Code civil, 522 p. 
 
V186/4  tome quatrième : Des privilèges et hypothèques ou commentaires du 
titre XVIII du livre III du Code civil, 501 p. 
 

V187/1-2 TROPLONG, M. 
Le Droit civil expliqué suivant l’ordre des articles du Code, depuis et y compris le 
titre de la vente : ouvrage qui fait suite à M. Toullier dans lequel on a adopté 
la :forme plus commode du commentaire. / par M. Troplong. / Paris : Charles 
Hingray. 1837. 22 cm. 
 
V187/1  tome premier : De la vente ou commentaire du titre VI du livre III 
du Code civil (3ème édition), XXXII-680 p. 
 
V187/2  tome deuxième : De la vente ou commentaire du titre VI du livre III 
du Code civil (3ème édition), 579 p. 
 

V188/1-2 TROPLONG, M. 
Le Droit civil expliqué suivant l’ordre des articles du Code , depuis et y compris le 
titre de la vente : ouvrage qui fait suite à M. Toullier mais dans lequel on adopté la 
forme plus commode du commentaire. / par M. Troplong. / Paris : Charles Hingray. 
1838. 22 cm. 

 
V188/1  tome premier : De la prescription ou commentaire du titre XX du 
livre III du Code civil (3ème édition), XXXII-604 p. 
 
V188/2  tome deuxième : De la prescription ou commentaire du livre XX du 
titre III du Code civil (3ème édition), 670 p. 
 

V189/1-2 TROPLONG, M. 
Le Droit civil expliqué suivant l’ordre des articles du Code , depuis et y compris le 
titre de la vente : ouvrage qui fait suite à M. Toullier mais dans lequel on adopté la 
forme plus commode du commentaire. / par M. Troplong. / Paris : Charles Hingray. 
1843. 22 cm. 
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V189/1  tome premier : Du contrat de société civile et commerciale ou 
commentaire du titre IX du livre III du Code civil, C-474 p. 
 
V189/2  tome deuxième : Du contrat de société civile et commerciale ou 
commentaire du titre IX du livre III du Code civil, 604 p. 

 
V190 TROPLONG, M.  

Le droit civil expliqué suivant l’ordre des articles du Code, depuis et y compris le 
titre de la vente : ouvrage qui fait suite à M. Toullier, mais dans lequel on a adopté 
la forme plus commode du commentaire. / par M. Troplong. / Paris : Charles 
Hingray. 1845, CLXXV-460 p. 22 cm.  
 
Tome quatorzième : du prêt ou commentaire du titre X du livre III du Code civil 
 

V191 TROPLONG, M.  
Le droit civil expliqué suivant l’ordre des articles du Code, depuis et y compris le 
titre de la vente : ouvrage qui fait suite à M ; Toullier, mais dans lequel on a adopté 
la forme plus commode du commentaire. / par M. Troplong. / Paris : Charles 
Hingray. 1845, 508 p. 22 cm.  
 
Tome quinzième : du dépôt et du séquestre et des contrats aléatoires ou 
commentaires des titres XI et XII du livre III du Code civil 
 

V192 TROPLONG, M.  
Le droit civil expliqué suivant l’ordre des articles du Code, depuis et y compris le 
titre de la vente : ouvrage qui fait suite à M ; Toullier, mais dans lequel on a adopté 
la forme plus commode du commentaire. / par M. Troplong. / Paris : Charles 
Hingray. 1846, XVI-768 p. 22 cm.  
 
Tome seizième : du mandat ou commentaire du titre XIII du livre III du Code civil 
 

V193 TROPLONG, M. 
Le droit civil expliqué suivant l’ordre des articles du Code, depuis et y compris le 
titre de la vente : ouvrage qui fait suite à M ; Toullier, mais dans lequel on a adopté 
la forme plus commode du commentaire. / par M. Troplong. / Paris : Charles 
Hingray. 1846, 716 p. 22 cm.  
 
Tome dix-septième : du cautionnement et des transactions ou commentaires des 
titres XIVet XVdu livre III du Code civil 
 

V194 TROPLONG, M. 
Le droit civil expliqué suivant l’ordre des articles du Code, depuis et y compris le 
titre de la vente : ouvrage qui fait suite à M ; Toullier, mais dans lequel on a adopté 
la forme plus commode du commentaire. / par M. Troplong. / Paris : Charles 
Hingray. 1847, CXCII-549 p. 22 cm. 
 
Tome dix-huitième : de la contrainte par corps en matière civile et de commerce ou 
commentaire du titre XVI du livre III du Code civil 
 

V195  TROPLONG, M. 
Le droit civil expliqué suivant l’ordre des articles du Code, depuis et y compris le 
titre de la vente : ouvrage qui fait suite à M ; Toullier, mais dans lequel on a adopté 
la forme plus commode du commentaire. / par M. Troplong. / Paris : Charles 
Hingray. 1847, XLVI-568 p. 22 cm. 
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Tome dix-neuvième : du nantissement, du gage et de l’antichrèse ou commentaire 
du titre XVII du livre III du Code civil 
 

V196/1-4 TROPLONG, M.  
Le droit civil expliqué suivant l’ordre des articles du Code, depuis et y compris le 
titre de vente : ouvrage qui fait suite à M. Toullier, mais dans lequel on a adopté la 
forme plus commode du commentaire. / par M. Troplong. / Paris : Charles Hingray. 
1851. 22 cm. 
 
V196/1  tome premier : du contrat de mariage et des droits respectifs des 
époux ou commentaire du titre Vdu livre III du Code civil (2ème édition augmentée 
de Tables). CLXVII-716 p.  
 
V196/2  tome deuxième : du contrat de mariage et des droits respectifs des 
époux ou commentaire du titre Vdu livre III du Code civil (2ème édition augmentée 
de tables). 774 p. 
 
V196/3  tome troisième : du contrat de mariage et des droits respectifs des 
époux ou commentaire du titre Vdu livre III du Code civil (2ème édition augmentée 
de Tables). 776 p. 
 
V196/4  tome quatrième : du contrat de mariage et des droits respectifs des 
époux ou commentaire du titre Vdu livre III du Code civil (2ème édition augmentée 
de Tables). 859 p. 
 

V197/1-2 TROPLONG, M.  
Le droit civil expliqué suivant l’ordre des articles du Code, depuis et y compris le 
titre de vente : ouvrage qui fait suite à M. Toullier, mais dans lequel on a adopté la 
forme plus commode du commentaire. / par M. Troplong. / Paris : Charles Hingray. 
1852. 22 cm. 
 
V197/1  tome premier : de l’échange et du louage ou commentaire des titres 
VII et VIII du livre III du code civil. LXIII-544 p. 
 
V197/2  tome second : de l’échange et du louage ou commentaire des titres 
VII et VIII du livre III du Code civil. 632 p. 
 

V198/ 1-4 TROPLONG, M.  
Le droit civil expliqué suivant l’ordre des articles du Code, depuis et y compris le 
titre de vente : ouvrage qui fait suite à M. Toullier, mais dans lequel on a adopté la 
forme plus commode du commentaire. / par M. Troplong. / Paris : Charles Hingray. 
1855. 22 cm. 
 
V198/1  tome premier : des donations entre vifs et des testaments ou 
commentaire du titre II du livre III du Code Napoléon. CLI-495 p. 
 
V198/2  tome second : [lacune] 
 
V198/3  tome troisième : des donations entre vifs et des testaments ou 
commentaire du titre II du livre III du Code Napoléon. 720 p. 
 
V198/4  tome quatrième : des donations entre vifs et des testaments ou 
commentaire du titre II du livre III du Code Napoléon. 984 p. 

 
V199 TROPLONG, M. 
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Le droit civil expliqué suivant l’ordre des articles du Code, depuis et y compris le 
titre de la vente : ouvrage qui fait suite à M ; Toullier, mais dans lequel on a adopté 
la forme plus commode du commentaire. / par M. Troplong. / Paris : Charles 
Hingray. 1856, 464-XLIX p. 22 cm. 
 
Privilèges et hypothèques ou commentaires de la loi du 23 mars 1855 sur la 
transcription en matière hypothécaire 
 

V200 ROUBIER, Paul 
Le droit transitoire, conflits des lois dans le temps (2ème édition). / par Paul Roubier. 
/ Paris : Dalloz et Sirey. 1960, XV-590 p. 25 cm. 
 

V201/1-14 PLANIOL, M., RIPERT, G. 
Traité pratique de droit civil français. / par M. Planiol et G. Ripert. / Paris : librairie 
générale de droit et jurisprudence. 23 cm.  
 
V201/1  tome I : les personnes, état et capacité. 1925, 852 p. 
V201/2  tome II : la famille, mariage, divorce, filiation. 1926, 938 p. 
V201/3  tome III : les biens. 1926, 991 p.  
V201/4  tome IV: successions. 1928, 852 p. 
V201/5  tome V: donations et testaments. 1933, 1030 p.  
V201/6  tome VI : obligations (1ère partie). 1930, 1003 p. 
V201/7  tome VII : obligations (2ème partie). 1931, 973 p. 
V201/8  tome VIII : régimes matrimoniaux (1ère partie). 1925, 760 p.  
V201/9  tome XI : régimes matrimoniaux (2ème partie). 1927, 956 p. 
V201/10  tome X : contrats civils (1ère partie). 1932, 991 p. 
V201/11  tome XI : contrats civils (2ème partie). 1932, 1039 p. 
V201/12  tome XII : sûretés réelles (1ère partie). 1927, 745 p.  
V201/13  tome XIII : sûretés réelles (2ème partie). 1930, 899 p. 
V201/14  tome XIV: additions et tables générales.  
 

V202/1-3 BAUDRY-LACANTINERIE, G., WAHL, Albert 
Traité théorique et pratique de droit civil des successions (3ème édition). / par G. 
Baudry-Lacantinerie et Albert Wahl. / Paris : librairie de la Société du Recueil 
général des lois et des arrêts. 1905-1907. 23 cm.  
 
Edition en trois volumes. [Lacune tome troisième]. 
 

V203 BAUDRY-LACANTINERIE, G., WAHL, Albert 
Traité théorique et pratique de droit civil des contrats aléatoires du mandat, du 
cautionnement, de la transaction (3ème édition). / par G. Baudry-Lacantinerie et 
Albert Wahl. / Paris : librairie du Recueil Sirey et du Journal du Palais. 1907, 779 p. 
23 cm. 
 

V204 BAUDRY-LACANTINERIE, G., WAHL, Albert 
Traité théorique et pratique de droit civil du contrat de louage (3ème édition). / par G. 
Baudry-Lacantinerie et Albert Wahl. / Paris : librairie du Recueil Sirey et du Journal 
du Palais. 1907. 23 cm. 

 
Tome deuxième : 1ère partie, 720 p 
 

V205 BAUDRY-LACANTINERIE, G., HOUQUES-FOURCADE, M. 
Traité théorique et pratique de droit civil des personnes (3ème édition). Par G. 
Baudry-Lacantinerie et M. Houques-Fourcade. / Paris : Librairie du Recueil J.B. 
Sirey et du Journal du Palais. 1907-1908. 23 cm. 
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Édition en trois volumes 
 
V205/1  tome premier 1907 
V205/2  tome deuxième 1907 
V205/3  tome troisième 1908 
 

V206 BAUDRY-LACANTINERIE, G., CHAUVEAU, M., CHENEAUX, M. 
Traité théorique et pratique de droit civil des personnes (3ème édition). / par G. 
Baudry-Lacantinerie, M. Chauveau et G. Cheneaux. / Paris : librairie du Recueil 
Sirey et du Journal du Palais. 1907, 797 p. 23 cm. 
 
Tome quatrième   
 

V207 BAUDRY-LACANTINERIE, G., CHENEAUX, M., BONNECARRÈRE, 
Ph. 

Traité théorique et pratique de droit civil des personnes (3ème édition). / par G. 
Baudry-Lacantinerie, G. Cheneaux et Ph. Bonnecarrère / Paris : librairie de la 
société du Recueil général des lois et arrêts. 1908, 995 p. 23 cm. 
 
Tome cinquième 
 

V208 BAUDRY-LACANTINERIE, G., CHAUVEAU, M. 
Traité théorique et pratique de droit civil des biens (3ème édition). / par G. Baudry-
Lacantinerie, et M. Chauveau. / Paris : librairie de la société du Recueil général des 
lois et arrêts. 1905, 925 p. 23 cm. 
 

V209/1-3 BAUDRY-LACANTINERIE, G., DE LOYNES, P. 
Traité théorique et pratique de droit civil du nantissement des privilèges et 
hypothèques et de l’expropriation forcée (3ème édition). / par G. Baudry-
Lacantinerie et P. de Loynes. / Paris : librairie de la Société du Recueil général des 
lois et arrêts. 1906. 23 cm. 
 
V209/1  vol. 1 
V209/2   [lacune]  
V209/3  vol. 3 
 

V210 BEDOUR, Jean 
Précis des accidents d’automobile (2ème édition). / par Jean Bedour. / Paris : Société 
générale d’imprimerie et d’édition. 1955, 908 p. 21 cm.  
 

V211 BOURDONNAY, H.  
Le président du tribunal civil : répertoire alphabétique, technique  et pratique de la 
procédure judiciaire et des actes de l’administration présidentielle à l’usage des 
présidents, juges et greffiers des tribunaux de première instance, avec formules (3ème 
édition remaniée et mise au courant de la législation et de la jurisprudence par H. 
Bourdonnay et J. Le Clec’h). / par H. Bourdonnay. Préface d’Alexandre Reulos. / 
Paris : librairie générale de droit et de jurisprudence Pichon et Durand-Auzias. 
1932, 963 p. 22 cm. 
 

V212 DEMOLOMBE, G. 
Traité de publication des effets et de l’application des lois en général. De la 
jouissance et de la privation des droits civils, des actes de l’état civil, du domicile 
(cours de Code Napoléon. I). / par G. Demolombe. / Paris : imprimerie générale A. 
Lahure, éditeur. 1880, 615 p. 22 cm. 
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V213 DEMOLOMBE, G. 

Traité de l’absence (cours de Code Napoléon. II). / par  G. Demolombe. / Paris : 
imprimerie générale A. Lahure, éditeur. 1881, 496 p. 22 cm.  
 

V214/1-2 DEMOLOMBE, G. 
Traité du mariage et de la séparation de corps. / par G. Demolombe. / Paris : 
imprimerie générale A. Lahure, éditeur. 22 cm.  
 
V214/1  tome 1 (cours de Code Napoléon. III). 1881, 598 p. 
V214/2  tome 2 (cours de Code Napoléon. IV). 1880, 651 p. 
 

 
 
V215 DEMOLOMBE, G. 

Traité de la paternité et de la filiation (cours de Code Napoléon. V). / par G. 
Demolombe. / Paris : imprimerie générale A. Lahure, éditeur. 1881, 650 p. 22 cm. 
 

V216 DEMOLOMBE, G. 
Traité de l’adoption et de la tutelle officieuse, de la puissance paternelle (cours de 
Code Napoléon. VI). / par G. Demolombe. / Paris : imprimerie générale A. Lahure, 
éditeur. 1882, 528 p. 22 cm. 
 

V217/1-2 DEMOLOMBE, G.  
Traité de la minorité, de la tutelle et de l’émancipation, de la majorité, de 
l’interdiction et du conseil judiciaire, des individus placés dans un établissement 
public ou privé d’aliénés. / par G. Demolombe. / Paris : imprimerie générale A. 
Lahure, éditeur. 22 cm.  
 
V217/1  tome 1 (cours de Code Napoléon. VII). 1880, 620 p. 
V217/2  tome 2 (cours de Code Napoléon. VIII). 1880, 584 p. 
 

V218/1-2 DEMOLOMBE, G. 
Traité de la distinction des biens, de la propriété, de l’usufruit, de l’usage et de 
l’habitation. / par G. Demolombe. / Paris : imprimerie générale A. Lahure, éditeur. 
22 cm. 
 
V218/1  tome 1 (cours de Code Napoléon. XI). 1881, 654 p.  
V218/2  tome 2 (cours de Code Napoléon. X). 1880, 738 p.  
 

V219/1-2 DEMOLOMBE, G.  
Traité des servitudes ou services fonciers. / par G. Demolombe. / Paris : imprimerie 
générale A. Lahure, éditeur. 1882. 22 cm.  
 
V219/1  tome 1 (cours de Code Napoléon XI). 594 p. 
V219/2  tome 2 (cours de Code Napoléon XII). 592 p. 
 

V220/1-5 DEMOLOMBE, G.  
Traité des successions. / par G. Demolombe. / Paris : imprimerie générale A. 
Lahure, éditeur. 1879-1880. 22 cm. 
 
V220/1  tome 1 (cours de code Napoléon. XIII). 648 p. 
V220/2  tome 2 (cours de Code Napoléon. XIV). 639 p. 
V220/3  tome 3 (cours de Code Napoléon. XV). 656 p. 
V220/4  tome 4 (cours de Code Napoléon. XVI). 647 p. 
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V220/5  tome 5 (cours de Code Napoléon. XVII). 580 p.  
 

V221/1-6 DEMOLOMBE, G.  
Traité des donations en tre vi fs et des testaments. / par G. Demolombe. / Paris : 
imprimerie générale A. Lahure, éditeur. 1876-1878. 22 cm.  
V221/1  tome 1 (cours de Code Napoléon. XVIII). 718 p. 
V221/2  tome 2 (cours de Code Napoléon. XXIX). 627 p. 
V221/3  tome 3 (cours de Code Napoléon. XX). 712 p. 
V221/4  tome 4 (cours de Code Napoléon. XXI). 640 p.  
V221/5  tome 5 (cours de Code Napoléon. XXII). 638 p. 
V221/6  tome 6 (cours de Code Napoléon. XXIII). 733 p. 
 

V222/1-7 DEMOLOMBE, G. 
Traité des contrats ou des obligations conventionnelles en général. / par G . 
Demolombe. / Paris : imprimerie générale A. Lahure, éditeur. 1877-1882. 22 cm.  
 
V222/1  tome 1 (cours de Code Napoléon. XXIV). 672 p. 
V222/2  tome 2 (cours de Code Napoléon. XXV). 676 p. 
V222/3  tome 3 (cours de Code Napoléon. XXVI). 624 p.  
V222/4  tome 4 (cours de Code Napoléon. XXVII). 623 p.  
V222/5  tome 5 (cours de Code Napoléon. XXVIII). 628 p. 
V222/6  tome 6 (cours de Code Napoléon. XXIX). 700 p.  
V222/7  tome 7 (cours de Code Napoléon.  XXX). 620 p.  
 

V223 DEMOLOMBE, G.  
Traité des engagements qui se forment sans convention, des contrats ou des 
obligations conventionnelles en général. / par G. Demolombe. / Paris : imprimerie 
générale A. Lahure, éditeur. 1882. 22 cm. 
 
Tome 8 (cours de Code Napoléon. XXXI). 622 p. 
 

V224/1-6 GARRAUD, R. 
Traité théorique et pratique du droit pénal français (2ème édition revue et corrigée). 
Par R. Garraud. / Paris : librairie de la Société du Recueil général des lois et arrêts  
et du Journal du Palais, L. Larose. 1898-1902. 22 cm. 
 
V224/1  vol. 1 
V224/2  vol. 2 
V224/3  vol. 3 
V224/4  vol. 4 
V224/5  vol. 5 
V224/6  vol. 6 
 

V225/1-7 GARSONNET, E. 
Traité théorique et pratique de procédure, organisation judiciaire, compétence et 
procédure en matière civile et commerciale (2ème édition revue et corrigée par 
Charles-César Bru). Par E. Garsonnet. / Paris : librairie de la Société du Recueil 
général des lois et arrêts fondé par J.B. Sirey et du Journal du Palais, L. Larose. 
1898-1903. 23 cm. 
 
V225/1  vol. 1 
V225/2  vol. 2 
V225/3  vol. 3 
V225/4  vol. 4 
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V225/5  vol. 5 
V225/6  vol. 6 
V225/7  vol. 7 
 

V226/1-2 GRENIER, Baron 
Traité des hypothèques. / par Le Baron Grenier. / Clermont-Ferrand : Thibaud-
Landriot, 1822. éd. en 2 tomes. 22 cm.  
 
Etat de la collection : tome 2 en double 
 
V226/1  tome 1 
V226/2  tome 2 

 
V227/1-4 GUILLOUARD, L. 

Traité des privilèges et hypothèques, livre III, titres XVIII et XIX du Code civil. / 
par L. Guillouard. / Paris : A. Pedone. 1897-1900. 23 cm. 
 
V227/1  tome 1 articles 2092 à 2102. 536 p. 
V227/2  tome 2 articles 2103 à 2133. 540 p.  
V227/3  tome 3 articles 2134 à 2179. 600 p. 
V227/4  tome 4 articles 2180 à 2218. 611 p. 
 

V228 LE POITTEVIN, Gustave 
Dictionnaire-formulaire des Parquets et de la police judiciaire (6ème édition. 1928, 
supplément mis à jour juillet 1933). / par Gustave Le Poittevin. / Paris : Arthur 
Rousseau, Rousseau et Cie, éditeurs. 1933, 403p. 23 cm. 
 

V229/1-3 LE POITTEVIN, Gustave 
Traité de la presse : réglementation de l’imprimerie, de la librairie, de la presse 
périodique, de l’affichage et du colportage et infractions commises par l’impression, 
l’écriture et la parole. / par Gustave Le Poittevin. / Paris : librairie de la Société du 
Recueil général des lois et arrêts fondé par J.B. Sirey et du Journal du Palais, L. 
Larose. 1902-1904. Édition en 3 volumes. 23 cm. 
 
V229/1  vol. 1 1902 
V229/2  vol. 2 1903 
V229/3  vol. 3 1904 
 

V230/1-2 MANGIN, M.  
Traité de l’action publique et de l’action civile en matière criminelle (3ème édition 
revue et mise au courant par Alexandre Sorel). Par M. Mangin. Paris : librairie 
Larose, 1876. Édition en 2 volumes. 23 cm. 
 
V230/1  vol. 1 
V230/2  vol. 2 
 

V231/1-3 MASSABIAU, M. 
Manuel du ministère public près les cours et les tribunaux civils, correctionnels et 
de police (5ème édition refondue, augmentée et mise au courant par Edmond 
Mesnard). Par M. Massabiau. / Paris : imprimerie et librairie générale de 
jurisprudence Marchal et Picard. 19014-1904 23 cm.  
 
V231/1  tome 1 : organisation judiciaire, police des tribunaux, matières 
civiles, matières commerciales. 842 p. 
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V231/2  tome 2 : code d’instruction criminelle, principes généraux du Code 
pénal. 951 p.  
V231/3  tome 3 : casier judiciaire, frais de justice, crimes et délits, affaires 
disciplinaires et administratives. 1123 p.  
 

V232/1-3 MAZEAU, Henri, MAZEAU, Léon 
Traité théorique et pratique de la responsabilité civile, délictuelle et contractuelle 
(2ème édition). / par Henri et Léon Mazeau. / Paris : librairie du Recueil Sirey. 
1934.23 cm. 
 
Édition en trois volumes 
 
V232/1  tome premier 
V232/2  tome deuxième 
V232/3  tome troisième 
 

V233/1-2 MONIER, F., CHESNEY, F., ROUX, E. 
Traité théorique et pratique des fraudes et falsifications (2ème édition revue et mise à 
jour par F. Chesney et E. Roux). / Paris : Société anonyme du Recueil A. Sirey. 
1925-1927. 22 cm. 
 
Édition  en trois volumes 
 
V233/1  tome premier 1925 
V233/2  tome deuxième 1927 
 

V234/1-2 MORIN, Achile 
De la discipline des Cours et des tribunaux du barreau et des corporations d’offices 
publics (3ème édition revue et augmentée). / par Achile Morin. / Paris : Auguste 
Durand et Pédone-Lauriel, libraire-éditeur. 1925-1927. 22 cm. 
 
Édition en deux volumes 
 
V234/1  tome premier 
V234/2  tome deuxième 
 

V235/1-2 ou 3 SACHET, Adrien 
Traité théorique et pratique de la législation sur les accidents du travail et les 
maladies professionnelles (6ème édition). / par Adrien Sachet. / Paris : librairie de la 
Société du Recueil Sirey. 1921-1924. 22 cm. 
 
Edition en deux volumes 
 
V235/1  tome premier 1921 
V235/2  tome deuxième 1921 
V235/3  tome troisième 1924 
 

V236 SIMON, Henri 
Traité théorique et pratique de l’assistance judiciaire. / par Henri Simon. / Paris : 
imprimerie et librairie générale de jurisprudence Marchal et Billard. 1900, 356 p. 22 
cm.  
 

 
V237 HAUTEFEUILLE, M.  
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Traité de procédure criminelle, correctionnelle et de police suivi de l’analyse du 
Code pénal. / par M. Hautefeuille. / Paris : Hacquart, imprimeur du Corps législatif. 
1881, 604 p. 26 cm.  
 

V238 PIALES, M. 
Traité des réparations et reconstruction des églises et autres bâtiments dépendant 
des bénéfices. / par M. Piales. / Paris : Claude Brisson, libraire et F. Le Tellier. 
1762. 17 cm. 
 
Tome troisième. 460 p. 
 

V239 PIALES, M. 
Traité des collations et provisions des bénéfices. / par M. Piales. / Paris : Claude 
Brisson, libraire  et F. Le Tellier. 1765. 17 cm. 
 

V240 RAUTER, M. 
Traité théorique et pratique du droit criminel français. / par M. Rauter. / Paris : 
Charles Hingay, éditeur. 1836. 21 cm. 
 
Tome premier. 595 p. 
 

V241/1-3 PROUDHON, M. 
Traité du domaine de propriété ou de la distinction des biens. / par M. Proudhon. / 
Dijon : Victor Lagier, libraire-éditeur. 1839. 22 cm. 
 
Édition en trois volumes  
 
V241/1  tome premier 
V241/2  tome deuxième 
V241/3  tome troisième 
 

V242/1-8 PROUDHON, M. 
Traité des droits d’usufruit, d’usage personnel et d’habitation (seconde édition). / 
par M. Proudhon. / Dijon : Victor Lagier, libraire-éditeur. 1836. 22 cm. 
 
Édition en huit volumes 
 
V242/1  tome premier 
V242/2  tome deuxième 
V242/3  tome troisième 
V242/4  tome quatrième 
V242/5  tome cinquième 
V242/6  tome sixième 
V242/7  tome septième 
V242/8  tome huitième 
 

V243/1-5 PROUDHON, M. 
Traité du domaine public ou de la distinction des biens. / par M. Proudhon. / Dijon : 
Victor Lagier, libraire-éditeur. 1833. 22 cm.  
 
Édition en cinq volumes 
 
V243/1  tome premier 
V243/2  tome deuxième 
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V243/3  tome troisième 
V243/4  tome quatrième 
V243/5  tome cinquième 
 

 
 
 
V244/1-4 MASSABIAU, Joseph-François Louis 

Manuel du procureur du Roi et du substitut ou résumé des fonction du ministère 
public près les tribunaux de première instance. / par Joseph-François Louis 
Massabiau. / Paris : Roret, libraire. 1837-1840. 21 cm.  
 
Édition en quatre volumes 
 
V244/1  tome premier 1837 
V244/2  tome deuxième 1838 
V244/3  tome troisième 1838 
V244/4  tome quatrième 1840 

 
V245 JAY, J.L. 

Traité de compétence générale des juges de paix et de leurs diverses attributions. / 
par J.L. Jay. / Paris : Auguste Durand, libraire-éditeur. 1864, 740 p. 24 cm. 
 

V246/1-2 BIOCHE, M.  
Dictionnaire des juges de paix et de police ou manuel théorique et pratique en 
matière civile, suivi d’un Code de la Justice de paix. / Paris : Vide coq Fils Aîné, 
éditeur. 1851. 22 cm. 
 
V246/1  tome premier A-E 648 p. 
V246/2  tome second F-V 779 p. 
 

V247 BIOCHE, M. 
Dictionnaire des juges de paix et de police ou manuel théorique et pratique en 
matière civile, criminelle et administrative. / par M. Bioche. / Paris : Bureau du 
Journal des justices de paix. 1866. 22 cm. 
 
Tome premier A-D 647 p.  
 

V248/1-3 MILLION, Ch., BEAUME, A. 
Dictionnaire géné ral de la compé tence des Justices de paix (quatrième édition). / 
par Ch. Million et A. Beaume. / Paris : bureau des annales des Justices de paix. 
1881. 23 cm. 
 
V248/1  tome premier A  474 p. 
V248/2  tome second BAC-COM 428 p. 
V248/3  tome troisième COM-ELE 460 p. 
 

V249/1-5 JAY, J.L., BEAUME, A., MILLION, Ch. 
Dictionnaire général et raisonné des Justices de paix (troisième édition). / par J.L. 
Jay, A. Beaume et Ch. Million. / Paris : bureau des annales des Justices de paix. 
1869. 23 cm. 
 
V249/1  tome premier  A-B 479 p. 
V249/2  tome second C-E 488 p. 
V249/3  tome troisième E-N 477 p. 
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V249/4  tome quatrième O-R 467 p.  
V249/5  tome cinquième R-V 492 p. 
 

 
 
V250/1-4 PABON, Louis 

Traité théorique et pratique des Justices de paix, matières civiles (deuxième 
édition). / par Louis Pabon. / Paris librairie de la Société du Recueil Sirey. 1913. 22 
cm. 
 
V250/1  tome premier : organisation des Justices de paix, procédure 
ordinaire, compétence territoriale. 850 p. 
 
V250/2  tome deuxième : compétence à raison de la matière (Commentaire 
de la loi du 12 juillet 1905). 1031 p. 
 
V250/3  tome troisième : lois spéciales. 1132 p. 
 
V250/4  tome quatrième : juridiction gracieuse. 1079 p. 
 

V251/1-3 ALLAIN, J.E. 
Manuel encyclopédique, théorique et pratique des juges de paix et de leurs 
suppléants et greffiers et huissiers audienciers ou traité général et raisonné de leur 
compétence judiciaire et extrajudiciaire civile criminelle (2ème éd ;ition). / par J.E. 
Allain. / Paris : imprimerie et librairie de jurisprudence Cosse, imprimeur-éditeur. 
1853. 22 cm. 
 
Édition en trois volumes 
 
V251/1  tome premier 
V251/2  tome deuxième 
V251/3  tome troisième 
 

V252/1-3 ALLAIN, J.E. 
Manuel encyclopédique, théorique et pratique des juges de paix et de leurs 
suppléants et greffiers, des notaires, avoués, huissiers (3ème édition). / Par J.E. 
ALLAIN. / Paris : imprimerie et librairie de jurisprudence Cosse, Marchal et Cie , 
imprimeurs-éditeurs. 1866. 22 cm. 
 
Edition en trois volumes 
 
V252/1  tome premier 
V252/2  tome deuxième 
V252/3  tome troisième 
 

V253/1-3 LEVASSEUR, F. 
Manuel des Justices de paix (2ème édition). / par F. Levasseur. / Paris : bureau du 
Journal spécial des Justices de paix. 1831. 21 cm. 
 
Édition en trois volumes 
 
V253/1  tome premier 
V253/2  tome deuxième 
V253/3  tome troisième  
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V254/1-2 CHARTIER, M.  

Manuel-répertoire théorique et pratique des greffiers des Justices de paix. / par M. 
Chartier avec préface de M. Sauton. / Paris : Allain, éditeur-imprimeur et 
Administration & librairie des annales des Justices de paix. 1930. 22 cm. 
 
Édition en deux volumes  
 
V254/1  tome premier 
V254/2  tome deuxième 

 
V255 JAY, J.L. 

Traité de la compétence générale des tribunaux de simple police, des contraventions 
et de l’instruction criminelle (deuxième édition). / par J.L. Jay. / Paris : Auguste 
Durand, libraire-éditeur. 1864, 664 p. 24 cm. 
 

V256/1-2 PIGEAU, M.  
La procédure civile des tribunaux de France. / par M. Pigeau. / Paris : imprimerie 
Mame Frères. 1809. 27 cm. 
 
Édition en deux volumes 
 
V256/1  tome premier 
V256/2  tome deuxième 
 

V257 GUÉNARD, M.  
Compétence civile des juges de paix, organisation des Justices de paix. / par M. 
Guénard. / Paris : Marchal et Billard, imprimeurs-éditeurs. 1906, 460 p. 23 cm. 
 

V258 DESREUMEAUX, C. 
Tarifs des frais en justice de paix ; commentaire pratique du décret du 15 décembre 
1925 et autres textes régissant les Justices de paix. / par C. Desreumeaux avec 
préface d’H. Espié. / Paris : librairie des annales des Justices de paix. 1926, 592 p. 
22 cm.  
 

V259 LAROQUE-SAYSSINEL, Frédéric 
Des faillites et banqueroutes, formulaires général et résumé pratique de la 
législation, de jurisprudence et de doctrine (2ème édition). / par Frédéric Laroque-
Sayssinel. / Paris : Cosse et Marchal, imprimeurs-éditeurs. 1862. 22 cm. 
 
Tome premier. 399 p. 
 

V260 GUILBON, N.A. 
Traité de la police du roulage, de la constatation, de la poursuite et de la répression 
des contraventions. / par N.A. Guilbon. / Paris : librairie Durand, éditeur. 1857, 
610-48 p. 22 cm 
 

V261 POIDVIN, A. 
Manuel-formulaire théorique et pratique des accidents du travail. / par A. Poidvin. / 
Paris : administration des annales des Justices de paix. 1905, 624 p. 22 cm.  
 

 
 



Archives départementales du Doubs  Bibliothèque - Section V Fonds juridique 
 

54 
 

 
V262 POIDVIN, A. 

Appendice du manuel-formulaire théorique et pratique des accidents du travail. / par 
A. Poidvin. / Paris : administration des annales des Justices de paix. 1908, 627-771 
p. 22 cm. 
 

V263 MILLION, L.  
Répertoire de la science des juges de paix, greffiers, et greffiers des justices de paix 
et des tribunaux de simple police. / par L. Million. / Paris : bureau des annales des 
Justices de paix. 1873, 313 p. 22 cm.  
 

V264 JOUANNEAU, A. 
La saisie-arrêt des salaires et petits traitements avec formules. / par A. Jouanneau. / 
Paris : administration et librairie des annales des Justices de paix. 1914, 308 p. 22 
cm. 
 

V265 PABON, Louis 
 
Traité de la saisie-arrêt des salaires, gages des gens de service et petits traitements 
(3ème édition). / par Louis Pabon. / Paris : librairie de la Société du Recueil général 
des lois et arrêts et  du Journal du Palais. 1896, 448 p. 19 cm. 
 

V266/1-2 ARCHAMBAULT, C., SENLY, R. 
Dictionnaire pratique des actions possessoires et du bornage. / par C. Archambault 
et R. Senly. / Paris : librairie Marescq et Cie, éditeurs. 1890. 29 cm. 
 
Édition en deux volumes 
 
V266/1  tome premier 
V266/2  tome deuxième 
 

V267 JOUANNEAU, A. 
Traité formulaire des décisions des tribunaux de paix à l’usage des juges de paix, 
greffiers et huissiers. / par A. Jouanneau. / Paris : Marc hal et Billard, imprimeurs-
éditeurs. 1908. 22 cm. 
 
Tome I. 927 p. 
 

V268 DEMOLOMBE, C.  
Traité des servitudes ou services fonciers. / par C. Demolombe. / Paris : Auguste 
Durand, libraire et L. Hachette et Cie, libraires. 1855. 22 cm.  
 
Tome deuxième [en double exemplaire] 647 p.  
 

V270 BAUDRY-LACANTINERIE, G., TISSIER, Albert 
Traité théorique et pratique de droit civil De la prescription (troisième édition 
entièrement refondue et mise au courant de la législation et de la jurisprudence). / 
par G. Baudry-Lacantinerie et Albert Tissier. / Paris : librairie de la Société du 
Recueil J.B. Sirey et du Journal du Palais. 1905, 826 p. 24 cm.  
 

V271/1-3 BAUDRY-LACANTINERIE, G., LE COURTOIS, J., SERVILLE, F. 
Traité théorique et pratique de droit civil. Du contrat de mariage (troisième édition 
entièrement refondue et mise au courant de la législation et de la jurisprudence). / 
par G. Baudry-Lacantinerie, J. Le Courtois et F. Serville. / Paris : librairie de la 
Société du Recueil J.B. Sirey et du Journal du Palais. 1906. 24 cm. 
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V271/1  tome premier 848 p. 
V271/2  [lacune] 
V271/3  tome troisième 847-42 p. 
 

V272/1-2 BAUDRY-LACANTINERIE, G., COLIN, Maurice 
Traité théorique et pratique de droit civil. Des donations entre vifs et  des testaments 
(troisième édition entièrement refondue et mise  au courant de la législation et de la 
jurisprudence). / par G. Baudry-Lacantinerie  et Maurice Colin. / Paris : librairie de 
la Société du Recueil général des lois  et  des arrêts. 1905. 24 cm. 
 
V272/1  tome 1  1905, 810-3 p. 
V272/2  tome 2  1905, 939-8 p. 
 

V273/1-2 BAUDRY-LACANTINERIE, G., LE COURTOIS, J., SERVILLE, F. 
Traité théorique et pratique de droit civil. Du contrat de mariage (3ème édition 
entièrement refondue et mise au courant de la législation et de la jurisprudence). / 
par G. Baudry-Lacantinerie et Maurice Colin. / Paris : librairie de la Société du 
Recueil des lois et arrêts. 1906-1908. 24 cm. 
 
Édition en quatre volumes 
 
V273/1  tome premier 1906 
V273/2  tome deuxième 1907 
V273/3  tome troisième 1908 
V273/4  tome quatrième 1908 
 

V274 WEISS, André 
Pandectes françaises. Nouveau répertoire de doctrine, de législation et de 
jurisprudence (sociétés-subventions). / par André Weiss. / Paris : Chevalier, 
Marescq et Cie, éditeurs, librairie Plon, Plon-Nourrit et Cie, imprimeurs. 1902, 786 
p. 28 cm. 
 

V275/1-24 JOLY, M. 
Le greffier, revue professionnelle, pratique, juridique des tribunaux de paix et 
simple police. / par M. Joly. / Marmande : Commission Générale des Greffiers de 
France. 21 cm. 
 
État de la collection : années 1921-1945 
 
V275/1  tome premier  1921 
V275/2  tome deuxième  1922 
V275/3  tome troisième  1923 
V275/4  tome quatrième  1924 
V275/5  tome cinquième  1925 
V275/6  tome sixième  1926 
V275/7  tome septième  1927 
V275/8  tome huitième  1928 
V275/9  tome neuvième  1929 
V275/10  tome dixième  1930 
V275/11  tome onzième  1931 
V275/12  tome douzième  1932 
V275/13  tome treizième  1933 
V275/14  tome quatorzième 1934 
V275/15  tome quinzième  1935 
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V275/16  tome seizième  1936 
V275/17  tome dix-septième 1937 
V275/18  tome dix-huitième 1938 
V275/19  tome dix-huitième 1939 
V275/20  tome vingtième  1940 
V275/21  tome vingt-et-unième 1941 
V275/22  tome vingt-deuxième 1942 
V275/23  tome vingt-troisième 1943 
V275/24  tome vingt-quatrième 1944-1945 
 

V276 JAY, J.L. 
Manuel des greffiers des Justices de paix ou traité des fonctions et des attributions 
de ces fonctionnaires. / par J.L. Jay. / Paris : chez l’auteur. 1843, 282 p. 17 cm. 
 

V277 GOUGET, G. 
Timbres, enregistrement, hypothèque – règles pratiques. / par G. Gouget. / 
Besançon : en vente chez l’auteur et Dijon : librairie Warion, éditeur. 1899, 268 p. 
19 cm. 
 

V278 De FONT-REAULX, Pierre, DURNERIN, René, MARIZIS, Jacques 
[lacune] 

Les Conseils de préfecture, organisation et compétence. / par Pierre de Font-Reaulx, 
René Durnerin et Jacques Marizis. / Paris : librairie du Recueil Sirey. 1937, 381 p. 
19 cm. 
 

V279/1-15 CARPENTIER, Adrien, FREREJOUAN DU SAINT, G. 
Répertoire général alphabétique du droit français-supplément (collection poursuivie 
par Ch. César-Bru, Eugène Godefroy et Jean Plassard). / par A. Carpentier et G. 
Frèrejouan du Saint. / Paris : librairie de la Société du Recueil général des lois et 
des arrêts. 1911. 29 cm. 
 
V279/1  tome premier  Abandon-Armateur 
V279/2  tome deuxième  Armée-Capitaine 
V279/3  tome troisième  Capitaine-Commissionnaire 
V279/4  tome quatrième  Communauté conjugale-Contributions directes 
V279/5  tome cinquième  Contributions indirectes-Dot 
V279/6  tome sixième  Douanes-Exploit 
V279/7  tome septième  Expositions artistiques et industrielles-Houille blanche 
V279/8  tome huitième  Huiles minérales-Libération conditionnelle 
V279/9  tome neuvième  Liberté du commerce et de l’industrie-Mutation 
V279/10  tome dixième  Nationalité-Peines  
V279/11  tome dixième bis  Pension alimentaire-Possession 
V279/12  tome onzième  Poste et téléphone-Responsabilité pénale 
V279/13  tome douzième  Rétentions-Sociétés secrètes 
V279/14  tome treizième  Société des Nations-Terres veines  
V279/15  tome quatorzième  Testament-Zones franches 
 

V280/1-37 CARPENTIER, Adrien, FREREJOUAN DU SAINT, G. 
Répertoire général alphabétique du droit français contenant sur toutes les matières 
de la science et de la pratique juridiques, l’exposé de la législation, l’analyse 
critique de la doctrine et les solutions de la jurisprudence. / par A. Carpentier et G. 
Frèrejouan du Saint sous la direction de Ed. Fuzier-Herman. / Paris : Société du 
Recueil général des lois et des arrêts et du Journal du Palais. 1886. 29 cm. 
 
V280/1  tome premier  Abandon-Acte 
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V280/2  tome deuxième  Acte état-civil-Âge 
V280/3  tome troisième  Agence-Allèges 
V280/4  tome quatrième  Allemagne-Arbitrage 
V280/5  tome cinquième  Arbitrage international-Assurance contre la maladie 
V280/6  tome sixième  Assurance maritime-Ayant droit 
V280/7  tome septième  Bac-Bibliothèques 
V280/8  tome huitième  Biens-Capitaine 
V280/9  tome neuvième  Capitaine de marine-Cession de droits litigieux 
V280/10  tome dixième  Cession de droits successifs-Chemin vicinal 
V280/11  tome onzième  Cheptel-Communauté 
V280/12  tome douzième  Communauté conjugale-Concierge 
V280/13  tome treizième  Concile-Contrainte 
V280/14  tome quatorzième  Contraintes administratives-Copie de titres ou actes  
V280/15  tome quinzième  Copropriété-Déficit 
V280/16  tome seizième  Défrichement-Dessins 
V280/17  tome dix-septième  Dessins et modèles-Doctorat 
V280/18  tome dix-huitième  Dol-Donneur d’ordre 
V280/19  tome dix-neuvième  Dot-Elections sénatoriales 
V280/20  tome vingtième  Electricité-Etablissements français 
V280/21  tome vingt-et-unième Etablissements nationaux-Extraction de matériaux 
V280/22  tome vingt-deuxième Extradition-Forfait 
V280/23  tome vingt-troisième Forfaiture-Hypothèque maritime 
V280/24  tome vingt-quatrième [lacune] 
V280/25  tome vingt-cinquième Japon-Légataire 
V280/26  tome vingt-sixième Légion d’honneur-Lyon 
V280/27  tome vingt-septième Machines à vapeur-Ministère 
V280/28  tome vingt-huitième Ministère public-Numéraire 
V280/29  tome vingt-neuvième Oblation-Pâté 
V280/30  tome trentième  Patentes-Possessoire 
V280/31  tome trente-et-unième Postes et télégraphe-Purge 
V280/32  tome trente-deuxième Quai-Responsabilité civile 
V280/33  tome trente-troisième Responsabilité pénale-séparation de corps  
V280/34  tome trente-quatrième Séparation des patrimoines-Subvention 
V280/35  tome trente-cinquième Succession-Travaux publics 
V280/36  tome trente-sixième Travaux publics-Zouaves 
V280/37  tome trente-septième Table chronologique 
 

V281/1-13 GRIOLET, Gaston., VERGÉ, Charles 
Répertoire pratique de législation, de doctrine et de jurisprudence. / par G. Griolet et 
Ch. Vergé. / Paris : librairie Dalloz. 1910-1927. 28 cm. 
 
V281/1  tome premier  Abandon-Attachement 
V281/2  tome premier (suppl.) Abandon-Enquête 
V281/3  tome deuxième  Attentat aux mœurs-Communaux 
V281/4  tome troisième  Commune-Contrôle de l’administration de l’Armée 
V281/5  tome quatrième  Contumace-Dynamite 
V281/6  tome cinquième  Eau-Expédition 
V281/7  tome sixième  Expertise-Importation 
V281/8  tome septième  Impôts-Malt 
V281/9  tome huitième  Mandat-Peine 
V281/10  tome neuvième  Pensions-Professions ambulantes 
V281/11  tome dixième  [lacune]  
V281/12  tome onzième  Société-Taxes et impôts directes 
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V281/13  tome douzième  Taxe sur le chiffre d’affaires-Zone d’influence 
 

V282 CAMPIOT, M.A., DALLIGNY, S. 
Additions et répertoire pratique de législation, de doctrine et de jurisprudence et à 
son supplément. / par M.A. Campiot et S. Dalligny. / Paris : librairie Dalloz. 1938, 
913-56 p. 28 cm. 
 

V283 MASPETIOL, Roland, LAROQUE, Pierre 
La tutelle administrative, le contrôle des administrations départementales, 
communales, coloniales et des  établissements publics. / par Roland Maspestiol et 
Pierre Laroque. / Paris : librairie du Recueil Sirey. 1930. 402 p. 23 cm. 
 

V284 SERRIGNY, D. [lacune] 
Traité de l’organisation, de la compétence et de la procédure en matière 
contentieuse administrative dans leurs rapports dans le droit civil (2ème édition). / 
par D. Serrigny. / Paris : Auguste Durand, éditeur. 1865. 622 p. 22 cm.  
 
Deuxième volume uniquement. 
 

V285 GABOLDE, Christian 
Manuel formulaire de la procédure civile suivie devant le tribunal administratif. / 
par Christian Gabolde. / Paris : librairie Dalloz. 1954. 193-28 p. 21 cm.  
 

V286 TOULOUSE, Isaure 
Manuel formulaire de procédure administrative. 1. Ministres et préfets. 2. Conseil 
de préfecture. 3. Conseil d’État. 4. Expropriation pour cause d’utilité publique. / par 
Isaure Toulouse. / Paris : Librairie Marescq Aîné, Chavalier, Marescq et Cie, 
éditeurs. [S.d.], 226 p. 19 cm. 
 

V287 COMBRIEU, M.  
Traité de la procédure administrative devant les Conseils de préfecture. / par M. 
Combrieu. / Paris : Berger-Levrault et Cie, libraires-éditeurs. 1890, 447 p. 22 cm. 
 

V288 MEJEAN, Charles 
La procédure devant le Conseil de préfecture suivi de la procédure devant le 
tribunal administratif. / par Charles Mejean. / Paris : librairie Dalloz. 1949, 320-37 
p. 25 cm 
 

V289 LAMOUZÈLE,  
Formulaire à l’usage des Conseils de préfecture. / par  Lamouzèle. / Tulle : 
imprimerie ouvrière, administrative et commerciale « La Gutemberg ». 1905, 145 p. 
24 cm.  

 
V290 GABOLDE, Christian 

Nouvelles règles de procédure du contentieux administratif et fiscal (tribunaux 
administratifs). / par Christian Gabolde. / Paris : Librairie Dalloz. 1946, 154 p. 22 
cm.  
 

 
V291 GABOLDE, Christian 

Manuel-formulaire de la procédure suivie devant le tribunal administratif. (2ème 
édition entièrement refondue). / par Christian Gabolde. / Paris : librairie Dalloz. 
1967, 200 p. 22 cm. 
 

V292 DORNIER, Claude-Adrien 
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Le guide des maires comme juges de police. / par Claude-Adrien Dornier. / 
Besançon : imprimerie de Cl. Fr. Mourgeon, imprimeur de la Préfecture. 1812, 66 
p. 22 cm. 
 

V293 ANONYME 
Procédure à suivre devant les Conseils de Préfecture, commentaire de la loi du 22 
juillet 1889 et tarif des dépens, procédure en matière de contraventions, de 
contributions, d’élections et d’apurement des comptes. / ouvrage anonyme. / Paris : 
librairie Plon, Nourrit et Cie, imprimeurs-éditeurs. 1890, 443 p. 19 cm. 
 

V294 LAMPUÉ, Pierre 
Le contentieux de l’annulation devant les tribunaux administratifs locaux du 
premier degré (extrait du Recueil de jurisprudence et d’études administratives). / par 
Pierre Lampué. / Vichy : imprimerie Wallon. 1943, 78 p. 22 cm.  
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V295/1-6 BIOCHE, M. 
Dictionnaire de procédure civile et commerciale contenant la jurisprudence, 
l’opinion des auteurs, les usages du Palais, le timbre et l’enregistrement des actes, 
leur tarif, leurs formules (3ème édition augmentée). / par M. Bioche. / Paris : 
Videcoq, éditeur. 1850. 22 cm.  
 
V295/1  tome premier  A  732 p. 
V295/2  tome deuxième  B-C  700 p. 
V295/3  tome troisième  D-E  934 p.  
V295/4  tome quatrième  F-J  910 p. 
V295/5  tome cinquième  L-R  880 p. 
V295/6  tome sixième  S-V  732 p. 
 

V296/1-9 ROUSSEAU, R., LAISNEY 
Dictionnaire théorique et pratique de procédure civile, commerciale, criminelle et 
administrative avec formules de tous les actes. / par R. Rousseau et Laisney. / 
Paris : A. Rousseau, éditeur. 22 cm. 
 
V296/1  tome premier  AA-AR  812 p. 
V296/2  tome deuxième  AS-COM  648 p. 
V296/3  tome troisième  COM-DES 648 p. 
V296/4  tome quatrième  DES-EXT  622 p. 
V296/5  tome cinquième  FAIL-JUST 652 p. 
V296/6  tome sixième  LEG-ORG 747 p. 
V296/7  tome septième  PAIE-SUR 744 p. 
V296/8  tome huitième  TAB-WAR 742 p.  
V296/9  tome neuvième  suppl.  472 p. 
 

V297/1-2 JOURNAL DU PALAIS 
Journal du Palais ou Recueil des principales décisions de tous les Parlements et 
Cours souveraines de France. 1737. 41 cm. 
 
V297/1  tome premier  1660-1678 964 p. 
V297/2  tome second  1679-1700 1042 p. 
 

V298/1-2 DUCHESNE, Émile, DUCHESNE, Albert 
Table analytique des arrêts de la Cour de  cassation rendus en matière criminelle 
depuis le 1er janvier 1857 jusqu’au 1873…/ par Émile  Duchesne et Albert 
Duchesne, rédigée sous la direction de M. Gast et Camille Codelle. / Paris : 
imprimerie nationale. 1874. 22 cm. 
 
V298/1  tome premier   A-D LXXX-471 p. 
V298/2  tome second  E-V 550 p. 
 

V299 DUCHESNE, Émile 
Table analytiques des arrêts de la Cour de cassation rendus en matière criminelle 
depuis 1er Vendémiaire an VII jusqu’au 31 décembre 1856 (appendice)… / rédigée 
par Émile Duchesne d’après les ordres de Monsieur le Garde des Sceaux, ministre 
de la Justice, sous la direction de M. Carnières. / Paris : imprimerie nationale. 1857, 
558 p. 22 cm. 
 

 
 
V300 LACHAU, Charles, DAGUIN, Christian  
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De l’exécution des jugements étrangers d’après la jurisprudence française avec le 
textes  des principaux arrêts et jugements. / par Charles Lachau et Christian Daguin. 
/ Paris : L. Larose et Forcel. 1889, XIX-240 p. 22 cm. 
 

V301/1-107 COUR DE CASSATION 
Bulletins des jugements du tribunal de cassation rendus en matière civile. / Cour de 
cassation. / Paris : imprimerie de la République. An II-1917. 21 cm. 
 
État de la collection. An II-1917 
[lacunes années 1810-1811, 1871, 1886, 1893-1894] 
 
V301/1  tome 1  an II 
V301/2  tome 2  an II 
V301/3  tome 3  an III 
V301/4  tome 4  an IV-an V 
V301/5  tome 5  an V 
V301/6  tome 6  an VI 
V301/7  tome 7  an VII 
V301/8  tome 8  an VIII-an IX 
V301/9  tome 9  an X 
V301/10  tome 10  an XI  
V301/11  tome 11  an XII 
V301/12  tome 12  an XIII-an XIV 
V301/13  tome 13  1806 
V301/14  tome 14  1807 
V301/15  tome 15  1808-1809 
V301/16  tome 16  1812 
V301/17  tome 17  1813 
V301/18  tome 18  an VII-1813 (table) 
V301/19  tome 19  1814-1815 
V301/20  tome 20  1816-1817 
V301/21  tome 21  1818-1819 
V301/22  tome 22  1820 
V301/23  tome 23  1821 
V301/24  tome 24  1822 
V301/25  tome 25  1823 
V301/26  tome 26  1824 
V301/27  tome 27  1825 
V301/28  tome 28  1826 
V301/29  tome 29  1827 
V301/30  tome 30  1828 
V301/31  tome 31  1829 
V301/32  tome 32  1830 
V301/33  tome 33  1831 
V301/34  tome 34  1832 
V301/35  tome 35  1833 
V301/36  tome 36  1834 
V301/37  tome 37  1835 
V301/38  tome 38  1836 
V301/39  tome 39  1837 
V301/40  tome 40  1838 
V301/41  tome 41  1839 
V301/42  tome 42  1840 
V301/43  tome 43  1841 
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V301/44  tome 44  1842 
V301/45  tome 45  1843 
V301/46  tome 46  1844 
V301/47  tome 47  1845 
V301/48  tome 48  1846 
V301/49  tome 49  1847 
V301/50  tome 50  1848 
V301/51  tome 51  1849 
V301/52  tome 52  1850 
V301/53  tome 53  1851 
V301/54  tome 54  1852 
V301/55  tome 55  1853 
V301/56  tome 56  1854 
V301/57  tome 57  1855 
V301/58  tome 58  1856 
V301/59  tome 59  1857 
V301/60  tome 60  1858 
V301/61  tome 61  1859 
V301/62  tome 62  1860 
V301/63  tome 63  1861 
V301/64  tome 64  1862 
V301/65  tome 65  1863 
V301/66  tome 66  1864 [lacune] 
V301/67  tome 67  1865 
V301/68  tome 68  1866 
V301/69  tome 69  1867 
V301/70  tome 70  1868 
V301/71  tome 71  1869 
V301/72  tome 72  1870 
V301/73  tome 73  1871 
V301/74  tome 74  1872 
V301/75  tome 75  1873 
V301/76  tome 76  1874 
V301/77  tome 77  1875 
V301/78  tome 78  1876 
V301/79  tome 79  1877 
V301/80  tome 80  1878 
V301/81  tome 81  1879 
V301/82  tome 82  1880 
V301/83  tome 83  1881 
V301/84  tome 84  1882 
V301/85  tome 85  1883 
V301/86  tome 86  1884 
V301/87  tome 87  1885 
V301/88  tome 88  1886 
V301/89  tome 89  1887 
V301/90  tome 90  1888 
V301/91  tome 91  1889 
V301/92  tome 92  1890 
V301/93  tomes 93-94 1891-1892 
V301/94  [lacune] 
V301/95  [lacune] 
V301/96  [lacune] 
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V301/97  tomes 97-98 1895-1896 
V301/98  tomes 99-100 1897-1898 
V301/99  tomes 101-102 1899-1900 
V301/100 tomes 103-104 1901-1902 
V301/101 tomes 105-106 1903-1904 
V301/102 tomes 107-108 1905-1906 
V3014/103 tomes 109-110 1907-1908 
V301/104 tomes 111-112 1909-1910 
V301/105 tomes 113-114 1911-1912 
V301/106 tomes 115-116 1913-1914 
V301/107 tomes 117-119 1915-1917 
 

V302 GAST, M., GODELLE, Camille 
Table analytique des arrêts de la Cour de cassation rendus en matière criminelle 
depuis le 1er janvier 1857 jusqu’au 31 décembre 1873. / rédigée sous la direction de 
M. Gast et Camille Godelle. / Paris : imprimerie nationale 1874. 21 cm. 
 

V303/1-2 LALLEMENT, Louis 
Table analytiques des arrêts de la Cour de Cassation rendus en matière criminelle 
depuis le 1 janvier 1874 jusqu’au 1 janvier 1888, publiés par ordre de Monsieur le 
Garde des Sceaux, ministre de la Justice. / rédigée par Louis Lallement. / Paris : 
imprimerie nationale. 1889. 22 cm. 
 
V303/1  tome premier  A-D 521 p. 
V303/2  tome second  E-Z 548 p.  

 
V304 LALLEMENT, Louis 

Table analytique des arrêts de la Cour de cassation rendus en matière criminelle 
depuis le 1er janvier 1874 jusqu’au 1er janvier 1888, publiées par ordre de Monsieur 
le Garde des Sceaux, ministre de la Justice. / rédigée par Louis Lallement. / Paris : 
imprimerie nationale. 22 cm. 
 
Tome premier  A-D 1874, 521 p. 
Tome second  E-Z 1888, 548 p. 
 
[tomes premier et second en un seul volume] 
 

V305/1-5 COUR DE CASSATION 
Bulletin des arrêts de la Cour de cassation – Chambre criminelle. / Cour de 
cassation. / Paris : imprimerie nationale. 21 cm.  
 
V305/1  1960 
V305/2  1961 
V305/3  1962 
V305/4  1963 
V305/5  1964 
 

 
 
 
V306/1-6 COUR DE CASSATION 

Bulletin des arrêts de la Cour de cassation rendus en matière criminelle. / sous la 
direction du directeur des affaires et des grâces au ministère de la Justice. /  Paris : 
imprimerie nationale. 22 cm. 
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V306/1  1873 
V306/2  1874 [lacune] 
V306/3  1875  
V306/4  1876 
V305/5  1877 
 

V307 COUR DE CASSATION 
Bulletin des arrêts de la Cour de cassation rendus en matière civile. / rédigé et 
publié par le ministère de la Justice. / Paris : imprimerie nationale. 1915-1918. 22 
cm. 
 

V308/1-19 COUR DE CASSATION 
Bulletin des arrêts de la Cour de cassation rendus en matière criminelle. / rédigé et 
publié par le ministère de la Justice. / Paris : imprimerie nationale. 22 cm.  
 
[de 1955 à 1958, 3 volumes par année] 
 
V308/1  1948  V308/111956 
V308/2  1949  V308/121956 
V308/3  1950  V308/131956 
V308/4  1951  V308/141957 
V308/5  1952  V308/151957 
V308/6  1953  V308/161957 
V308/7  1954  V308/171958 
V308/8  1955  V308/181958 
V308/9  1955  V308/191958 
V308/10  1955 
 

V309/1-2 ANNALES DES LOYERS 
Annales des loyers et de la propriété commerciale et rurale mensuelle. / Annales des 
loyers. / Forcalquier. 22 cm. 
 
V309/1  1959 
V309/2  1960 
 

V310 BULLETIN LÉGISLATIF DALLOZ [lacune] 
Bulletin législatif Dalloz : ordonnances, lois, décrets, arrêtés, circulaires, etc. / 
Paris : jurisprudence générale Dalloz. 25 cm. 
 
Etat de la collection : années 1947 à 1959  (soit 13 volumes). 
 

V311/1-90 DALLOZ, Aîné, DALLOZ, Armand  
Jurisprudence générale du Royaume : recueil périodique et critique de la 
jurisprudence, de la législation et de doctrine en matière civile, commerciale, 
criminelle, administrative et de droit public. / par Aîné et Armand. / Paris : bureau 
de la jurisprudence générale du Royaume puis au bureau de la jurisprudence 
générale. 28 cm. 
 
État de la collection : années 1845 à 1935 
[lacune année 1918] 
 
 
V311/1  1845  V311/461890 
V311/2  1846  V311/471891 
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V311/3  1847  V311/481892 
V311/4  1848  V311/491893 
V311/5  1849  V311/501894 
V311/6  1850  V311/511895 
V311/7  1851  V311/521896 
V311/8  1852  V311/531897 
V311/9  1853  V311/541898 
V311/10  1854  V311/551899 
V311/11  1855  V311/561900 
V311/12  1856  V311/571901 
V311/13  1857  V311/581901 
V311/14  1858  V311/591903 
V311/15  1859  V311/601904 
V311/16  1860  V311/611905 
V311/17  1861  V311/621906 
V311/18  1862  V311/631907 
V311/19  1863  V311/641908 
V311/20  1864  V311/651909 
V311/21  1865  V311/661910 
V311/22  1866  V311/671911 
V311/23  1867  V311/681912 
V311/24  1868  V311/691913 
V311/25  1869  V311/701914 
V311/26  1870  V311/711915 
V311/27  1871  V311/721916 
V311/28  1872  V311/731917 
V311/29  1873  V311/741919 
V311/30  1874  V311/751920 
V311/31  1875  V311/761921 
V311/32  1876  V311/771922 
V311/33  1877  V311/781923 
V311/34  1878  V311/791924 
V311/35  1879  V311/801925 
V311/36  1880  V311/811926 
V311/37  1881  V311/821927 
V311/38  1882  V311/831928 
V311/39  1883  V311/841929 
V311/40  1884  V311/851930 
V311/41  1885  V311/861931 
V311/42  1886  V311/871932 
V311/43  1887  V311/881933 
V311/44  1888  V311/891934 
V311/45  1889  V311/901935 

 
 
 
V312/1-8 DALLOZ, Aîné, DALLOZ, Armand 
 

V312/1 Table des quinze années (de 1841 à 1856) du Recueil périodique de 
jurisprudence, de législation et de doctrine. / par Aîné et Armand Dalloz. / Paris : 
bureau de la jurisprudence générale. 1857. 28 cm. 
V312/3 Table des dix années (de 1867 à 1877) du Recueil périodique de 
jurisprudence, de législation et de doctrine. / par Aîné et Armand Dalloz. / Paris : 
bureau de la jurisprudence générale. 1878. 28 cm. 
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V312/4 Table des dix années (de 1877 à 1887) du Recueil périodique de 
jurisprudence, de législation et de doctrine. / par Aîné et Armand Dalloz. / Paris : 
bureau de la jurisprudence générale. 1888. 28 cm. 
 
V312/6 Table des dix années (de 1897 à 1907) du Recueil périodique de 
jurisprudence, de législation et de doctrine. / par Aîné et Armand Dalloz. / Paris : 
bureau de la jurisprudence générale. 1908. 28 cm. 
 
V312/7 Table des cinq années (de 1907 à 1911) du Recueil périodique de 
jurisprudence, de législation et de doctrine. / par Aîné et Armand Dalloz. / Paris : 
bureau de la jurisprudence générale. 1912. 28 cm. 
 
V312/8 Table des cinq années (de 1912 à 1916) du Recueil périodique de 
jurisprudence, de législation et de doctrine. / par Aîné et Armand Dalloz. / Paris : 
bureau de la jurisprudence générale. 1917. 28 cm. 
 
[lacunes tables années 1857-1866]  
 

V313/1-22 DALLOZ, Aîné, DALLOZ, Armand 
Recueil périodique et critique de jurisprudence, de législation et de doctrine. / par 
Aîné et Armand Dalloz. / Paris : jurisprudence  générale Dalloz.  
 
État de la collection : années 1919 à 1940 
 
V313/1  1919  V313/121930 
V313/2  1920  V313/131931 
V313/3  1921  V313/141932 
V313/4  1922  V313/151933 
V313/5  1923  V313/161934 
V313/6  1924  V313/171935 
V313/7  1925  V313/181936 
V313/8  1926  V313/191937 
V313/9  1927  V313/201938 
V313/10  1928  V313/211939 
V313/11  1929  V313/221940 
 

V314/1-18 DALLOZ, Désiré, DALLOZ, Armand 
Recueil hebdomadaire de jurisprudence en matière civile, commerciale, criminelle, 
administrative et de droit public. / par Désiré et Armand Dalloz. / Paris : 
jurisprudence générale Dalloz. 28 cm. 
 
Etat de la collection : années 1924 à 1940 (+ appendice de l’année 1938) 
 
V314/1  1924  V314/101933 
V314/2  1925  V314/111934 
V314/3  1926  V314/121935 
V314/4  1927  V314/131936 
V314/5  1928  V314/141937 
V314/6  1929  V314/151938 
V314/7  1930  V314/161938 (appendice) 
V314/8  1931  V314/171939 
V314/9  1932  V314/181940 
 

V315/1-5 RECUEIL DALLOZ 
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Recueil hebdomadaire de jurisprudence. / auteur anonyme. / Paris jurisprudence 
générale Dalloz. 28 cm. 
 
Etat de la collection : années 1941 à 1945 
 
V315/1  1941 
V315/2  1942 
V315/3  1943 
V315/4  1944 
V315/5  1945 
 

V316 DALLOZ, Désiré, DALLOZ, Armand [lacune] 
Recueil analytique et critique de doctrine, de jurisprudence et de législation. / par 
Désiré  et Armand Dalloz, continué par Ed. Dalloz, Ch. Vergé, Ch. L. Vergé, G. 
Griolet et R. de Rigny. / Paris : Jurisprudence générale Dalloz. 1945. 28 cm. 
 
[1 volume : année 1945] 
 

V317/1-7 GRIOLET, Gaston, VERGÉ, Charles 
 

V317/1 Troisième table alphabétique des cinq années du Recueil périodique 
Dalloz (avec table chronologique des lois, arrêts, etc.) de 1917 à 1921. / par Gaston 
Griolet et Ch. Vergé avec la collaboration de Félix Tournier. / Paris : librairie 
Dalloz. 1923, 437 p. 28 cm.   
 
V317/2 Quatrième table alphabétique des cinq années du Recueil périodique 
Dalloz (avec  table chronologique des lois, arrêts, etc.) de 1922 à 1926. / par Gaston 
Griolet et Ch. Vergé avec la collaboration de Félix Tournier. / Paris : librairie 
Dalloz. 1928, 778 p. 28 cm. 
 
V317/3 Cinquième table alphabétique des cinq années du Recueil périodique  
Dalloz (avec table chronologique des lois, arrêts, etc.) de 1927 à 1931. / par Gaston 
Griolet et Ch. Vergé avec la collaboration de Félix Tournier. / Paris : librairie 
Dalloz. [s.d.], 855 p. 28 cm. 
 
V317/4 Sixième table alphabétique des cinq années du Recueil périodique Dalloz 
(avec table chronologique des lois, arrêts, etc.) de 1932 à 1936. / par Gaston Griolet 
et Ch. Vergé avec la collaboration de Félix Tournier. / Paris : librairie Dalloz. 1940, 
1029 p. 28 cm. 
 
V317/5 Septième table alphabétique des cinq années du Recueil périodique 
Dalloz (avec table chronologique des lois, arrêts, etc.) de 1937 à 1941. / par Gaston 
Griolet et Ch. Vergé avec la collaboration de Félix Tournier. / Paris : librairie 
Dalloz. 1943, 921 p. 28 cm. 
 
V317/6 Huitième table alphabétique des cinq années du Recueil périodique 
Dalloz (avec table chronologique des lois, arrêts, etc.) de 1942 à 1946. / par Gaston 
Griolet et Ch. Vergé avec la collaboration de Félix Tournier. / Paris : librairie 
Dalloz. 1948, 518 p. 28 cm. 
 
V317/7 Neuvième table alphabétique des cinq années du Recueil périodique 
Dalloz (avec table chronologique des lois, arrêts, etc.) de 1947 à 1951. / par Gaston 
Griolet et Ch. Vergé avec la collaboration de Félix Tournier. / Paris : librairie 
Dalloz. 1953, 1037 p. 28 cm. 
 

V318/1-5 JURISPRUDENCE DU XIXème SIÈCLE 
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V318/1 Jurisprudence du XIXème siècle, ou table décennale alphabétique et 
chronologique du Recueil général des lois et des arrêts (de 1851 à 1860) présentant 
sur toutes les matières du droit, des résumés de la législation et un parallèle de la 
jurisprudence et de la doctrine des auteurs. / auteurs anonymes. / Paris : bureau de 
l’Administration. 1862, 680 p. 28 cm. 
 
V318/2 Jurisprudence du XIXème siècle, ou table décennale alphabétique et 
chronologique du Recueil général des lois et des arrêts (de 1861 à 1870) présentant 
sur toutes les matières du droit, des résumés de la législation et un parallèle de la 
jurisprudence et de la doctrine des auteurs. / par J. Ruben de Couder. / Paris : 
bureau de l’Administration. 1872, 728 p. 28 cm. 
 
V318/3  Jurisprudence du XIXème siècle, ou table décennale alphabétique et 
chronologique du Recueil général des lois et des arrêts (de 1871 à 1880) présentant 
sur toutes les matières du droit, des résumés de la législation et un parallèle de la 
jurisprudence et de la doctrine des auteurs. / par J. Ruben de Coud er. / Paris : 
bureau de l’Administration. 1894, 761 p. 28 cm. 
 
V318/4 Jurisprudence du XIXème siècle, ou table décennale alphabétique et 
chronologique du Recueil général des lois et des arrêts (1881 à 1890) présentant sur 
toutes les matières du droit, des résumés de la législation et un parallèle de la 
jurisprudence et de la doctrine des auteurs. / par Ed. Fuzier-Herman et Th. Griffond. 
/ Paris : librairie du Recueil général des lois et des arrêts et du Journal du Palais. 
1894, 1208 p. 28 cm. 
 
V318/5 Jurisprudence du XIXème siècle, ou table décennale alphabétique et 
chronologique du Recueil général des lois et des arrêts (de 1891 à 1900) présentant 
sur toutes les matières du droit, des résumés de la législation et un parallèle de la 
jurisprudence et de la doctrine des auteurs… / par O. de Gourmont. / Paris : librairie 
du Recueil général des lois et des arrêts et du Journal du Palais. 1902, 1622 p. 28 
cm. 
 

V319/1-3 FRÈREJOUAN DU SAINT, G. 
 

V319/1 Table décennale alphabétique et chronologique du Recueil général des 
lois et des arrêts (de 1901 à 1910). / par G. Frèrejouan du Saint. / Paris : librairie de 
la Société du Recueil Sirey. 1912, 1679 p. 28 cm. 
 
V319/2 Table quinquennale alphabétique et chronologique du Recueil général 
des lois et des arrêts (de 1911 à 1915). / par G. Frèrejouan du Saint. / Paris : librairie 
de la Société du Recueil Sirey. 1917, 764 p. 28 cm. 
 
V319/3 Table quinquennale alphabétique et chronologique du Recueil général 
des lois et des arrêts (de 1916 à 1920). / par G. Frèrejouan du Saint. / librairie de la 
Société du Recueil Sirey. 1922, 368 p. 28 cm. 
 

V320/1-25 LE POITTEVIN, Gustave 
Le journal des Parquets, revue mensuelle. / par G. Le Poittevin. / Paris : librairie 
nouvelle de droit et de jurisprudence, Arthur Rousseau, éditeur. 23 cm. 
 
Etat de la collection : années 1886 à 1914 
[lacunes années 1889, 1893-1894, 1900-1901, 1913] 
 
V320/1  1886  V320/161901 [lacune 
V320/2  1887  V320/171902 
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V320/3  1888  V320/181903 
V320/4  1889 [lacune] V320/191904 
V320/5  1890  V320/201905 
V320/6  1891  V320/211906 
V320/7  1892  V320/221907 
V320/8  1893 [lacune] V320/231908 
V320/9  1894 [lacune] V320/241909 
V320/10  1895  V320/251910 
V320/11  1896  V320/261911 
V320/12  1897  V320/271912 
V320/13  1898  V320/281913 [lacune] 
V320/14  1899  V320/291914 
V320/15 1900 [lacune]  
 

V321/1-20 DALLOZ, M., TOURNEMIRE, M. 
Jurisprudence générale du Royaume en matière civile, commerciale, criminelle et 
administrative. / par M. Dalloz et M. Tournemire. / Paris : bureau de la 
jurisprudence générale ou journal des audiences. 27 cm. 
 
V321/1  1825  V321/111835 [lacune] 
V321/2  1826  V321/121836  
V321/3  1827  V321/131837 
V321/4  1828  V320/141838 
V321/5  1829  V320/151839 
V321/6  1830  V320/161840 
V321/7  1831  V320/171841 
V321/8  1832  V320/181842 
V321/9  1833  V320/191843 
V321/10  1834  V320/201844 
 

V322/1-2 DALLOZ, M., JANET, Jules 
Jurisprudence générale. Table alphabétique des vingt-deux années (de 1845 à 1867) 
du Recueil périodique de jurisprudence, de législation et de doctrine suivie d’une 
table chronologique des lois, arrêts, etc. / par M. Dalloz et Jules Janet. / Paris : 
bureau de la jurisprudence générale. 1867. 27 cm. 
 
Édition en deux volumes 
 
V322/1 1845-1867 
V322/2 1845-1867 
 

V323 DU ROUSSEAU DE LACOMBE, Guy 
Recueil de jurisprudence canonique et bénéficiale par ordre alphabétique suivi des 
pragmatiques, concordats, bulles et indults des Papes, ordonnances, édits & 
déclarations de nos Rois, arrêts & règlements intervenus sur cette matière dans les 
différents tribunaux du Royaume, jusqu’à présent. / par Guy du Rousseau de 
Lacombe. / Paris : chez Despilly, libraire. 1771 avec approbation et privilège de 
Roi. 324-302 p. 41 cm. 
 

V324/1-6 COUR D’APPEL DE BESANCON 
Recueil périodique des arrêts de la Cour d’Appel de Besançon. / Besançon : Bintrot, 
imprimeur, libraire-éditeur. 1870. 21 cm. 
 
V324/1  1845, 272 p. 
V324/2  1846 [lacune] 
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V324/3  1847-1852, 358-387 p. 
V324/4  1853-1859, 494-221 p. 
V324/5  1860-1869, 256-468 p. 
V324/6  1866-1869, 569-460 p. 
 

V325/1-68 COUR DE CASSATION 
Bulletins des  arrêts de la Cour de cassation, Chambre criminelle et Chambres 
réunies statuant en matière criminelle (de 1965 à 1975). / Paris : imprimerie 
nationale.  
 
[petits fascicules mensuels non reliés avec de nombreuses lacunes] 
 
V325/1  1965   Chambre criminelle et Chambres réunies 
V325/2  février 1966  Chambre criminelle  
V325/3  mars 1966  Chambre criminelle 
V325/4  avril 1966  Chambre criminelle 
V325/5  juillet 1966  Chambre criminelle 
V325/6  1967   Chambre criminelle et Chambres réunies 
V325/7  juin 1967  Chambre criminelle 
V325/8  octobre 1967  Chambre criminelle 
V325/9  février 1968  Chambre criminelle 
V325/10  juillet 1968  Chambre criminelle 
V325/11  novembre 1968  Chambre criminelle 
V325/12  décembre 1968  Chambre criminelle 
V325/13  1969   Chambre criminelle et Chambres réunies 
V325/14  février 1969  Chambre criminelle 
V325/15  juin 1969  Chambre criminelle 
V325/16  juillet 1969  Chambre criminelle 
V325/17  décembre 1969  Chambre criminelle 
V325/18  1970   Chambre criminelle et Chambres réunies 
V325/19  février 1970  Chambre criminelle 
V325/20  mars 1970  Chambre criminelle 
V325/21  avril 1970  Chambre criminelle 
V325/22  mai 1970  Chambre criminelle 
V325/23  juin 1970  Chambre criminelle 
V325/24  juillet 1970  Chambre criminelle 
V325/25  sept.-oct. 1970  Chambre criminelle 
V325/26  novembre  Chambre criminelle 
V325/27  décembre 1970  Chambre criminelle 
V325/28  mars 1971  Chambre criminelle 
V325/29  avril 1971  Chambre criminelle 
V325/30  mai 1971  Chambre criminelle 
V325/31  juillet-août 1971  Chambre criminelle 
V325/32  sept.-oct. 1971  Chambre criminelle 
V325/33  novembre 1971  Chambre criminelle 
V325/34  décembre 1971  Chambre criminelle 
V325/35  1972   Chambre criminelle et Chambres réunies 
V325/36  janvier 1972  Chambre criminelle 
V325/37  février 1972  Chambre criminelle 
V325/38  mars 1972  Chambre criminelle 
V325/39  avril 1972  Chambre criminelle 
V325/40  mai 1972  Chambre criminelle 
V325/41  sept.-oct. 1972  Chambre criminelle 
V325/42  1973   Chambre criminelle et Chambres réunies  
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V325/43  février 1973  Chambre criminelle 
V325/44  mars 1973  Chambre criminelle 
V325/45  avril 1973  Chambre criminelle 
V325/46  mai 1973  Chambre criminelle 
V325/47  juin 1973  Chambre criminelle 
V325/48  sept.-oct. 1973  Chambre criminelle 
V325/49  novembre 1973  Chambre criminelle 
V325/50  décembre 1973  Chambre criminelle 
V325/51  1974   Chambre criminelle et Chambres réunies 
V325/52  janvier 1974  Chambre criminelle 
V325/53  avril 1974  Chambre criminelle 
V325/54  mai 1974  Chambre criminelle 
V325/55  juin 1974  Chambre criminelle 
V325/56  juillet 1974  Chambre criminelle 
V325/57  sept.-oct. 1974  Chambre criminelle 
V325/58  novembre 1974  Chambre criminelle 
V325/59  décembre 1974  Chambre criminelle 
V325/60  janvier 1975  Chambre criminelle 
V325/61  mars 1975  Chambre criminelle 
V325/62  avril 1975  Chambre criminelle 
V325/63  mai 1975  Chambre criminelle 
V325/64  juin 1975  Chambre criminelle 
V325/65  juillet-août 1975  Chambre criminelle 
V325/66  sept.-oct. 1975  Chambre criminelle 
V325/67  novembre 1975  Chambre criminelle 
V325/68  décembre 1975  Chambre criminelle 
 

V326/1-15 JAY, J.L., GUILBON, M. 
Bulletin spécial des décisions des juges de paix et des tribunaux de simple police 
(recueil mensuel de 1860 à 1887) avec tables décennales (de 1859 à 1868). / par J.L. 
Jay et M. Guilbon. / Paris : bureau, rue Guénégaud. 24 cm. 
V326/1  1860-1861 V325/9  1876-1877   
V326/2  1862-1863 V325/101878-1879 
V325/3  1864-1865 V325/111880-1881 
V325/4  1866-1867 V325/121882-1883 
V325/5  1868-1869 V325/131884-1885 [lacune] 
V325/6  1870-1871 V325/141886-1887 
V325/7  1872-1873 V325/15tables décennales 
V325/8  1874-1875  
 

V327/1-18 JAY, J.L. 
Annales et répertoire général de la science des juges de paix, recueil mensuel de 
législation, de doctrine et de jurisprudence à l’usage des juges de paix, suppléants et 
greffiers. / par J.L. Jay. / Paris : bureau rue de Mulhouse. A. 24 cm. 
 
État de la collection : années 1851 à 1908 
[lacunes années 1853 à 1863] 
 
V327/1  1851-1852  V327/10 1878-1879  
 327/2  1853-1863 [lacune] V327/11 1880-1881 
V327/3  1864-1865  V327/12 1882-1883 
V327/4  1866-1867  V327/13 1884 
V327/5  1868-1869  V327/14 1885 
V327/6  1870-1871  V327/15 1886-1887 
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V327/7  1872-1873  V327/16 1888-1889 
V327/8  1874-1875  V327/17 1898-1907 (table) 
V327/9  1876-1877  V327/18 1899-1908 (table) 
 

V328 BEAUME, A., PLUM, E. [lacune] 
Table alphabétique de la collection complète des dix dernières années des Annales 
des justices de paix depuis l’année 1898 jusque  et y compris 1907. / par A. Beaume 
et E. Plum. / Paris : administration des Annales des justices de paix. 1909, 314 p. 25 
cm. 
 

V329 BEAUME, A., PLUM, E.  
Table alphabétique de la collection du bulletin spécial des décisions des juges de 
paix depuis l’année 1899 jusque et y compris 1908. / par A. Beaume et E. Plum. / 
Paris : administration des Annales des justices de paix. 1909, 227 p. 25 cm. 
 

V330/1-3 LE JOURNAL DES GREFFIERS 
Journal des greffiers des justices de paix et des tribunaux de simple police, recueil 
mensuel de législation, de doctrine et de jurisprudence. / sous la direction d’Abel 
Ségéral. / Paris : bureau du Journal des greffiers. 
 
Etat de la collection : années 1886, 1887 et 1893 
 
V330/1  1886 
V330/2  1887 
V330/3  1893 
 

V331/1-5 JAY, J.L. 
Annales et répertoire général de la science des juges de paix. / par J.L. Jay. / Paris : 
chez l’auteur et chez Videcoq, libraire-éditeur. 1850. 25 cm. 
 
V331/1 tome premier A-C, 511 p. 
V331/2 tome second  C-E, 500 p. 
V331/3 tome troisième E-O, 504 p. 
V331/4 tome quatrième O-S, 511 p. 
V331/5 tome cinquième T-V, 499 p. 
 

V332 MILLION, C., BEAUME, A. [lacune] 
Bulletin spécial des décisions de juges de paix et des tribunaux de simple police. / 
par C. Million et A. Beaume. / Paris : bureau rue Guénégaud. 1884, 335 p. 24 cm. 
 

V333 CÉZAR-BRU, Ch. 
Répertoire général alphabétique du droit français. / par A. Cézar-Bru avec la 
collaboration des rédacteurs du Recueil Sirey. / Paris : librairie du Recueil Sirey. 
1939. 29 cm. 
 
Deuxième supplément, tome I  A-Élections 
 

V334/1-19 DALLOZ, M. 
Supplément au répertoire méthodique et alphabétique de législation, de doctrine et 
de jurisprudence en matière de droit civil, commercial, criminel, administrative, de 
droit des gens et de droit public. / par M. Dalloz sous la direction de Gaston Griolet, 
Charles Vergé et avec le concours de C. Koehler. / Paris : 1887. 29 cm. 
 
V334/1  tome premier  ABA-BOR 
V334/2  tome second  BOR-COM 
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V334/3  tome troisième  COM-CON 
V334/4  tome quatrième  CON-DER 
V334/5  tome cinquième  DES-DRO 
V334/6  tome sixième  DRO-EDI 
V334/7  tome septième  EFF-ETR 
V334/8  tome huitième  EVA-FOU 
V334/9  tome neuvième  FRA-LOG 
V334/10  tome dixième  LOI-MUT 
V334/11  tome onzième  NAI-ORG 
V334/12  tome douzième  ORG-PER 
V334/13  tome treizième   PER-PRO 
V334/14  tome quatorzième PRI-PRO 
V334/15  tome quinzième  PRU-SEC 
V334/16  tome seizième  SEC-SUB 
V334/17  tome dix-septième SUC-TRA 
V334/18  tome dix-huitième TRA-VEN 
V334/19  tome dix-neuvième VEN-ZON 
 

V335/1-12 LACAT, J. 
La semaine juridique – Juris classeur périodique. / par J. Lacat, rédacteur en chef. / 
Paris : éditions techniques. 1951-1956. 29 cm. 
 
V335/1  1er semestre 1951 
V335/2  2ème semestre v1951 suivi des Tables générales de l’année 1951 
V335/3  1er semestre 1952 
V335/4  2ème semestre 1952 suivi des Tables générales de l’année 1952 
V335/5  1er semestre 1953 
V335/6  2ème semestre 1953 
V335/7  1er semestre 1954 
V335/8  2ème semestre 1954 
V335/9  1er semestre 1955 
V335/10  2ème semestre 1955 
V335/11  1er semestre 1956 
V335/12  2ème semestre 1956 
 

V336 DEVILLENEUVE, L.-M., GILBERT, P. [lacune] 
Jurisprudence du XIXème siècle ou Table alphabétique et chronologique du Recueil 
général des lois et des arrêts. / par M. Devilleneuve et P. Gilbert. / Paris : bureaux 
de l’administration du Recueil. 1858-1920.  
 
État de la collection : années : 1791 à 1922 [lacunes années 1851-1860 et 1871-
1910] 
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V337 JOURNAL DES NOTAIRES ET DES AVOCATS 
Agenda et annuaire de la magistrature, du barreau du notariat, des officiers 
ministériels et de l’enregistrement (France, Algérie et colonies). / Paris : les 
Editions de l’administration du Journal des notaires et des avocats. 1942, 776 p. 1 
volume (année 1942). 27 cm. 
 

V338/1-16 RECUEIL DE DISCOURS DE RENTRÉE ET INSTALLATIONS 
Recueil de discours de rentrée et installations prononcées devant diverses Cours 
royales, Cours de cassation et d’appel. 26 cm. 
 
[lacunes années 1853-1854, 1856, 1858-1860, 1863-1872, 1876] 
 
V338/1  1841-1852 V338/9  1877 
V338/2  1855  V338/101878 
V338/3  1857  V338/111879 
V338/4  1861  V338/121880 
V338/5  1862  V338/131881 
V338/6  1873  V338/141882 
V338/7  1874  V338/151883 
V338/8  1875 
 

V339/1-2 INSTITUT DE FRANCE 
Dictionnaire de l’Académie française. / Rédigé par l’Institut de France. / Paris : 
imprimerie et librairie de Firmin Didot Frères, imprimeurs de L’Institut de France. 
1823. 28 cm. 
 
V339/1  A-H  911 p. 
V339/2  I-Z  961 p. 
 

V340 INSTITUT DE FRANCE 
Supplément du Dictionnaire de l’Académie française. / rédigé par l’Institut de 
France. / Paris : imprimerie et librairie de Firmin Didot Frères, imprimeurs de 
l’Institut de France. 1847, 1 volume, A-Z. 1281 p. 28 cm. 
 

V341/1-31 LA GRANDE ENCYCLOPÉDIE 
La Grande Encyclopédie. Inventaire raisonné des Sciences, des Lettres et des Arts. 
par une Société de savants et de gens de lettres. / Œuvre collective. / Paris : H. 
Lambrault et Cie, éditeurs. [s.d.]. 
 
V341/1  tome premier  Alacala-de-Hénarès 
V341/2  tome second  Alacala-la Real-Animé 
V341/3  tome troisième  Animisme-Arthur 
V341/4  tome quatrième  Artibonite-Baillie 
V341/5  tome cinquième  Baillière-Belgiojoso 
V341/6  tome sixième  Belgique-Bobineuse 
V341/7  tome septième  Bobino-Bricci 
V341/8  tome huitième  Brice-Canarie 
V341/9  tome neuvième  Canaries-Cératosoma 
V341/10  tome dixième  Cératospire-Chien 
V341/11  tome onzième  Chien-Comédie 
V341/12  tome douzième  Comédie-Côtes 
V341/13  tome treizième  Cotesbach-Dellden 
V341/14  tome quatorzième Delle-Duégne 
V341/15  tome quinzième  Duel-Eoetvoes 
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V341/16  tome seizième  Eole-Fanucci 
V341/17  tome dix-septième Fanum-Franco 
V341/18  tome dix-huitième Franco-Gonon 
V341/19  tome dix-neuvième Gonsalve-Héron 
V341/20  tome vingtième  Héronas-Janicki 
V341/21  tome vingt-et-unième Janiçon-Lémos 
V341/22  tome vingt-deuxième Lémot-Manzoni 
V341/23  tome vingt-troisième Mao-Moisson 
V341/24  tome vingt-quatrième Moiss-Nord 
V341/25  tome vingt-cinquième Nord-Part 
V341/26  tome vingt-sixième Parta-Poilpot 
V341/27  tome vingt-septième Poincaré-Rabbin 
V341/28  tome vingt-huitième lacune  
V341/29  tome vingt-neuvième Saavedra-Sigill 
V341/30  tome trentième  Sigill-Therm 
V341/31  tome trente-et-unième Therm-Zyrmini 
 

V342/5-6 FOUQUIER, A. 
Causes célèbres de tous les peuples. / par A. Fouquier. / Paris : Lebrun et Cie, 
éditeurs. 29 cm. 
 
V342/5  tome V  1861-1862 
V342/6  tome VI  1864 
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V343 GODART, Émile, BERNARD, Robert [lacune] 
Manuel d’examen des candidates aux  greffes de justice de paix (septième édition 
complètement refondue et mise au courant de la législation et de la jurisprudence 
les plus récentes). / par Émile Godart et Robert Bernard. / Paris : librairie Marchal 
& Billard. 1936, 300 p. 18 cm. 
 

V344 CARPENTIER, Adrien [lacune] 
Codes et lois pour la France, l’Algérie et les colonies – ouvrages contenant sur 
chaque article des codes de nombreuses références aux articles correspondants et 
aux lois d’intérêts général (dix-septième édition complètement refondue, corrigée et 
mise au courant). / par Adrien Carpentier. / Paris : imprimerie et librairie générale 
de jurisprudence Marchal et Godde successeurs, éditeurs-libraires de la Cour de 
Cassation. 1913. 28 cm. 
 

V345 CARPENTIER, Adrien [lacune] 
Codes et lois pour la France, l’Algérie et les colonies – ouvrages contenant sur 
chaque article des codes de nombreuses références aux articles correspondants et 
aux lois d’intérêts général (dix-neuvième édition complètement refondue, corrigée 
et mise au courant). / par Adrien Carpentier. / Paris : imprimerie et librairie générale 
de jurisprudence Marchal et Godde successeurs, éditeurs-libraires de la Cour de 
Cassation. 1920, 1776 p. 28 cm. 
 
1 volume : année 1866-nov. 1908 
 

V346 COLIN, Paul [lacune] 
Codes et lois pour la France, l’Algérie et les colonies – ouvrages contenant sur 
chaque article des codes de nombreuses références aux articles correspondants et 
aux lois d’intérêts général (vingtième édition complètement refondue, corrigée et 
mise au courant). / par Paul Colin. / Paris : imprimerie et librairie générale de 
jurisprudence Marchal et Godde successeurs, éditeurs-libraires de la Cour de 
Cassation. 1925, 2143-90 p. 28 cm. 
 

V347/1-4 RECUEIL SIREY [lacune] 
Collection complète des lois  et décrets d’intérêt général, traités internationaux, 
arrêtés, circulaires, instructions, etc. / collection fondée par J.B. Duvergier et 
continuée par L. Bocquet. / Paris : librairie de la société du Recueil Sirey. 27 cm.  
 
V347/1  volume 1 1919 1079 p. 
V347/2  volume 2 1920 1067 p. 
V347/3  volume 3 1921 795 p. 
V347/4  volume 4 1922 622 p. 
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